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I sowaniem powszechuem narodu, jak chce Boularn
I ger.—anglików tyle to obchodzi, c.o śnieg zeszłorocz-

Em ery tura lekarzy.i

która ma istnieć

małemi zmiana- 
widoki urzeczy-

OGŁOSZEKIA.
Reklamy:! za jedon wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raj:; 25 kop., każdy na
stępny raz 2.0 kop.

Ńekrolcprja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogl oszenia: za jeden wy
raz po 2 ko p. każdy raz.

Kadesłame: za jeden wiorsa 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Kajehmana 
i Erendlera, ulica Senatorska.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe

miesiące, otrzymawszy nazajutrz pchnięcie szpadą 
od obrażonego gospodarza domu.

Pod owe czasy' jeszcze niemcy za takie rzeczy nie 
żądali zadosyćuczynienia na drodze dyplomatycznej, 
choć bogiem a prawdą biedakowi należało się ja
kieś odszkodowanie sprawiedliwiej, aniżeli... Prze
praszam, niepotrzebniem o krzywdę i politykę za
trącił; będę mówił dalej o niemcu tak objektywnie, 
jak gdyby nigdy nie chcieli nas ausrotten.

W rezultacie prusak wylizał się z rany, a zniechę
cony do Paryża, rozpisał na wyjezdnem listy do au
torów sztuk, na których bywał, jak mogli narazić 
go na tak smutne przygody i podawać za język i o- 
by czaję salonu to, za co z przyzwoitego towarzystwa 
za drzwi wyrzucają! :

Zainterpelowani nie pozostali mu dłużni z odpo-, 
wiedzią, a między nimi był i Labiche. |

Dokładnie repliki tej nie pamiętam, ale w każdym: 
razie pewny jestem, że w treści ogólnej tłumaczo
no niemcowi, że Varietes, ani Palais Royal, nie są 
szkołą języka, dobrych obyczajów, wykwintnego 
ułożenia, ani moralności, a sztuki, w nich grywane, 
obliczone są na publiczność bulwarową, złożoną 
z „tych dam”, ich towarzyszów, złotą młodzież, lu
biących pieprz emerytów życia i zagranicznych... 
dudków.

Podchwytuję tę odpowiedź, a gdy u nas nie ma 
ani dosyć „tych dam”, ani ich towarzyszów, żeby 
teatr Mały wypełniać mogli, to już chyba dla złapa 
nia dudków i to nie zagranicznych, daje się podobne 
sztuki, grając je w dodatku bez humoru i zrozumie
nia ich charakteru w najniewłaściwszej obsadzie. 
Wina tu nie artystów, ale wyboru sztuki i rozdziału 
ról. Może wczorajsze niepowodzenie przecież przy
prowadzi do zastanowienia kogo należy, że w ten 
sposób nawet teatru Małego prowadzić się nie godzi.

ny. Witają u siebie zajmującą osobistość politycz
ną—nic więcej. Do ciekawości łączy się i trochę 
współczucia dla ahaswerowej roli „reformatora trze
ciej republiki”, przepędzanego z miejsca na miejsce 
przez „rząd proskrypcyjny, broniący dzisiejszej nę
dzy parlamentarnej”, że się tu posłużymy słowami’’ 
samych boulaużystów. Br. Z.

staną na propozycję księcia Karola Schwarzenberga 
przekazane osobnej komisji, która wypracuje nową 
ordynację krajową na zasadzie kuryj narodowych, 
zaprojektowanych przez dr. Schmeykal’a w Lipie, 
nowy jednolitszy pod względem etnograficznym po
dział na powiaty, a wreszcie nową ustawę wybor
czą, celem skuteczniejszego ubezpieczenia interesów 
mniejszości. Po przyjęciu tych wniosków nastąpi
łoby rozwiązanie sejmu i rozpisanoby niezwłocznie 
wybory do nowego sejmu kurjalnegó. Jabłka he- 
speryjskie pięknemi były, tylko trudno je było ze
rwać. Wydaje nam się, że i ten zapas marzeń, ja
ki streszcza się w powyższych propozycjach, nie 
wcieli się nigdy w widome kształty. Nie widzimy 
powodu/dlaczegoby czesi mieli sobie brzytwą nie
miecką podrzynać gardła?

Wczorajsza urzędowa Wiener Ztg. ogłasza dekret 
cesarski, rozwiązujący sejmy Czech, Dalmacji, Ga
licji, Krainy, Tyrolu, Istrji, Gorycji i Gradyski, ja- 
koteż rozpisujący nowe wybory. Sejmy te kończyły 
swój okres sześcioletni w ciągu lata bieżącego, po
nieważ jednak zwołanie ich na jedną jeszcze sesję 
przed upływem okresu ze względu na projektowaną 
sesję letnią rady państwa nie dałoby się prawdopo
dobnie uskutecznić, rozwiązanie nastąpiło już teraz. 
Rozpoczyna się przeto w tych dniach już ożywiona 
kampanja wyborcza w przeważnej połowie krajów 
przedlitawskich. W Galicji czekają tylko na powrót 
nr. Alfreda Potockiego z Cannefy., który jest przewo- 
duif^ącym komitetu krajowego; ziraz po jego przy
byciu komitet przystąpi do ułożenia listy kandyda
tów poselskich.

Boulanger wczoraj, o godzinie 63/4 zrana, opuścił 
wraz ze swoimi przyjaciółmi Brukselłęi przez Osten
dę udał się do Londynu, w którym stanąć miał o go
dzinie 3-ej z południa, sympatycznie przez anglików 
powitany. Ta gościnność przyjęcia jest raczej ob
jawem ekscentryczności Albjonu, aniżeli jego polity
cznych skłonności. Czy rzeczpospolita francuska 
będzie stała bezrządem parlamentarnym, jak dzisiaj, 
czy też scentralizuje władzę w jednostce odpowie
dzialnej za siebie i za swoich min strów przed gło-

Projekt utworzenia kasy, zapewniającej byt po
zostałej po lekarzach rodzinie, kiełkuje już oddawna. 
Lekarz byt swój opiera na tak kruchych podsta
wach, zarobek jego jest tak ciężki i tak prędko wy
czerpujący zdrowie, że nie pozwala, w większości 
wypadków, na zebranie funduszu, który mógłby za ■ 
bezpieczyć byt jego rodziny po śmierci.

Tymczasem każdy się zgodzi, iż lekarz już z po
wodu styczności z rozmaitemi choremi, już też z po
wodu rodzjau pracy, wyczerpującego szybko orga- ■ 
nizm, narażony jest w każdej chwili ńa utratę życia; 
skoro więc nie mógł lub nie zdążył w ciągu krót-. 
kiego nieraz życia ustalić na przyszłość bytu ro
dziny, pozostawia ją w nędzy tern straszniejszej, iż 
spada ona nagle, niespodziewanie.

Oddawna też, bo już od lat siedmiu, lekarze sta
rają się o utworzenie kasy zabezpieczenia dla swej 
rodziny kapitału pośmiertnego.

Jakie koleje pierwotny projekt dra Rogowi- 
cza przechodził podaliśmy niedawno w pobieżnej 
notatce. Tu mamy zamiar zaznajomić publiczność 
z ostatecznym projektem, który z 
mi, jak zapewnia Medycyna, ma 
wistnienia.

Oto główne zasady ustawy^ 
Dla wszystkich członków kasy, 

: przy warszawskiem Towarzystwie lekarskiem, usta
nawia się kapitał 3,000 rs,, który po śmierci uczest-

1
 obyczajowe, żeby autor dał swojemu utworowi ja
kieś oświetlenie specjalne, pesymizm, czy opty
mizm — o to mniejsza, żeby stworzył satyrę, albo 
przynajmniej obraz realistyczny! Ale nie!... nic z te
go wszystkiego w tej płaskiej farsie nie ma; nic, 
prócz uwieńczonych powodzeniem zabiegów kokoty 
o złapanie w swe sidła miljonów Gladjatora, niemo
żliwie głupiego amerykanina, co oczywiście z wiel- 
kięin uznaniem przyjmowały wszystkie jej koleżan
ki z lóż i krzeseł teatru Varietes.

Zamiast opowiadać szczegółowo treść wczorajszej 
sztuki, pozwolę tu sobie przytoczyć pewną anegdotę 
z przed lat dwudziestu. Młody i zamożny berliń- 
czyk wybrał się do Paryża w celach niemniej naje- 
zdniczych, jak następnie jego landsmani, ale ograni
czał je tylko do płci nadobnej; postanowił podbić 
serca Wszystkich paryżanek i to z najlepszego towa
rzystwa. Brakowało mu jednej tylko rzeczy po te
mu: dokładnej znajomości języka, owych zwrotów 
wykwintnych, o których z metody Ahna zaledwie 
przybliżone miał pojęcie.

Gdzież się tego nauczyć? najprostsza rzecz, że 
w teatrze. Uczęszczał tedy przyszły Lowelas do tea
trów bulwarowych, nie opuszczając ani jednego 
przedstawienia w „Varietes” i „Palais Royal”, aż po 
półrocznych studjach, zbrojny całym arsenałem do
wcipów, kalemburów i najmodniejszych wyrażeń da
nej chwili, zakwaterował się do pierwszego arysto
kratycznego salonu, jaki mu rekomendacja jego am
basadora otworzyła.

Skutek był nadzwyczajny, a co dziwniejsza, że 
niesłychanie szybki.

Zaledwie kilka zdań zdążył wymienić z jakąś 
młodą osobą, której względy pragnął pozyskać, 
a już się znalazł na ulicy; czy się potłukł w drodze 
ze schodów, nie pamiętał dobrze, bo przeleżał trzy

Nie wiem, kto robi wybór sztuk ula 
jo, ale trzeba przyznać, że co do Pr7-^k PWS7vst- 
cuskich rzadko ma szczęśliwą rękę. Przed 'V 
fiem z Labiche’m mógłby dać sobie po <oj •■ 
uwsze. Autor ten był tak specyficznie PaD 
i tak okolicznościowym, że go w teatrach francusk.cn 
pozastołecznych nie grywano, pomimo wie u j J o 
popularności na bulwarach. Pojedyncze figury, 
wcipy i kalembury Labiche’a weszły nawet w p y 
dowie; on stworzył Chauvina, który jest ojcem ta- 

gatunku szowinistów w Europie, aleTni®PX’{ 
przeto z całego olbrzymiego repertuaru Da i »- 
ty Jedynie komedje z wyższą wartością literacką, 
fi- Ja> czyli samoluby”, „Podróż pana 1 eiri 
LCel upragniony”, mogą zająć poważ niej i po 

się po za Paryżem. Te trzy komedje były 
pane u nas, a pierwsza z nich nawet świetnie prz - 
Ilkowskiego, Rychtera i Popielkę; reszcie n.i .y 
Wza wygraną, o ile wyjątkowych nie znajdą ak 
ty i publiczności. . .
.wdyby nawet teatr Mały wyrobił sobie jakąś spe 

c^ną publiczność, żądną bezmyślnego smieenu, 
otzem w Warszawie mocno pozwalam sobie po 
Wewać, to jeszcze trzebaby grać te r'ze?zy • ’ 

ich sami aktorzy nie brali na serjo, zeoy 
tyili sami swójemi rolami. . ,

weżiny wczorajsze „Trzydzieści miljonoW * 
jatora”. Tytuł ponętny, przypomni szlifibr-'■ 
rancuskim owe osławione: „Ab quel genie, Q.ue 

!“teĄ które dodziśdnia zostało nawet w okuy 
^ch uliczników paryskich, ale po za tern kogo u 

gorzej, niż trywjalne historje
gdybyś to przynajmniej było studj 

^■hlkatedralnym św. Jana, w kaplicy Pana Jezusa, 
8-ej zrana;

* - 'pucha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Maiji 
Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 10-ej zra-

V Trójcy (po-trynitarskim), przed ołtarzem Pana Je- 
J Kazareńskiego ku uczczeniu Męki Pana Jezusa, 
ty/ 9'tizrana, Póczem podawany będzie do ucałowa- 
‘ilrelikwjarz z drzewem Krzyża św. 

podziwialiśmy już nieraz gotowość cesarza Wil- 
letoa do podróżowania. Nie opuszcza on żadnej 
„osobności do przewietrzenia się, bądźto na rzeźwią- 
cej fali morskiej, bądźto wśród aromatycznych odde
chów niemieckich borów sosnowych. Jeżeli nie wy- 
jejdża za granicę, to podróżuje bez przerwy po roz
ległych obszarach samej tacytowskiej Germanji. 
Nie ma już chyba najmizerniejszego książątka Rze
szy, nie ma półtora' łokciowego państewka w jej ło
nie, któregoby nie zwiedził młody monarcha Nie
miec. Obecnie Schlesische Ztg. donosi, że wskutek 
zaproszenia króla Oskara szwedzkiego cesarz Wil
helm postanowił odbyć w tym roku podróż do przy
lądka północnego, stanowiącego najwyższy cypel 
półwyspuskandynawskiego, tuż u lodowców pod- 
biegmwych. Towarzyszący cesarzowi w jego po
dróżach malarz Śaltzman otrzymał już polecenie, aby 
przygotował się do nowej wycieczki, tym razem chy
ba stanowczo niepolitycznej.

Rozpoczęte w Pradze czeskiej rokowania ugodo
we pomiędzy czechami i niemcami opierają się, we
dług wiedeńskiego N.' Tagblattu, na podstawach na- 
stępująch: Posłowie niemieccy ze wszystkich trzech 
kuryj (mniejsza własność, miasta i większa wła
sność) wstępują do wybrać się wkrótce mającego 
sejmu praskiego, poczem dep. Plener ponowi swe 
wnioski, żądające dla niemieckiej lu Iności w Cze- I 
dach pewnych rękojmi i ustępstw. Wnioski.te zo- |

K1H E8HEZ1
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

|jr. 113 (zjgMgr-)- Dnia 25 kwietnia. Czwartek

S“^ć<iatkieni porannym: 
Ci warszawie: rocznie

JŁiie rs. 4 kop. 50, 
!^t£rs.2 kop 25, miesię-

Łźeńię do domu dopła-
Bjesięczni0 kop. 5.

’/nrtwincji i w Cesar*
rs. 12 półroczni, 

hrartalnia rs. 8, miesi^
JS1^e.zranić^ miesięcznie 

pojedynczy bez doda,
V dodatek poranny

------ ---------------------  Mmlnlstracjg , Dru,carnta. ,------  1'acr^«>„!,nr.9.:.?!e^al _____ ____
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wniesionych składek. W razie bezdzietności wdowa { łacu Szwarcenbergów na Neumarkcie wystawa złotniczych

I.
Snów pełna i niemej zadumy 
Odeszła, unosząc strój biały, 
I tylko wezbranych wód szumy 
I tylko ją wichry żegnały.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Dowiadujemy się, iż uroczystość poświecenia 

pomnika cesarza Aleksandra Ii-go w Częstochow 
odbędzie się w d. 29 ym b. m. Na akt ten wyjeziz 
z Warszawy JE. Główny naczelnik kraju; uroC^' 
stości kościelne celebrować będzie JE. biskup * • 
Bereśniewicz.

= Ministerjum dóbr państwa przeinaczyło około 
6,000 dziesięcin (400 włók) ziemi skarbową) w g • 
chersońskiej i besarabskiej do rozdania tym z,PoS1. 
tamtejszych dymisjonowanych żołnierzy, ktor?<L 
szcze przed r. 1858-ym zaciągnięci byh do ,s ( 
wojskowej. Weteranom, pochodzącym z m J 
miejscowości mają być wydzielane grunta ' 
samarskiej, astrachańskiej, ufimskiej i oręnburs m

= Graz danin donosi, iż ministerjum 
uznało za niemożebne pozostawić handel . 
w jego dotychczasowym stanie i że uważa 
nieczne tytułem środka tymczasowego wpra 
nieobowiązkowe sklejanie banderolami ar 
szych ilości herbaty. Ministerjum fina?8°*. ‘ 
że środek ten będzie pożytecznym, PonJ®JXwanai, 
konsumenci żądać będą herbaty obander 
z uwagi na większą pewność co do czysto 
duktu, albowiem ministerjum zamiera*

Wystawabrylantowa.
W drugi dzień świąt otwartą została w Wiedniu wpa- 

wyrobów i klejnotów.
Cel wystawy—dobroczynność.
Jak od lat wielu we wszelkiego tego rodzaju przedsię

wzięciach, tak i teraz, na czele komitetu urządzającego 
stanęła księżna Metternich, nielada pomoc znajdując 
w osobie barona Nataniela Rotszylda.

Skarbce prywatne i państwowe pośpieszyły z udziałem.
Cały szereg wielkich salonów, na drugiem piętrze pa

łacu zajęto pod wystawę. Należy do tego i sala balowa 
w stylu rokoko, biała, złoceniami zdobna. Przedstawia 
ona niezwykły widok, umeblowano ją bowiem srebrem. 
Olbrzymie lustra na ścianach srebrnemi opatrzone są ra
mami. Krzesła, stoły, geridony, kominki, wspaniałe wa
zony i naczynia—wszystko to srebrne, wszystko ze skarb
ca Welfów, własność ks. Cumberland, wszystko w stylu 
schyłku renesansu z początków XVJI-go stulecia, bogato 
zdobne.

Uderza tu również w oczy stół srebrny ks. Esterhaze
go, cały w płaskorzeźbach, przedstawiających „Sąd Pa
rysa”. Jedną ze ścian pokrywa serwis arcyksięcia Al
brechta w stylu Ludwika XVI-go, bogata wiedeńska ro
bota z r. 1780-go. Talerze, półmiski zdobne są ślicznie 
z natury odrobionemi owocami i jarzynami. Ściany w po
wyższy sposób obwieszono wszystkie. Spotykamy tu da
lej: monumentalny serwis także w stylu Ludwika XVI-go, 
własność baronowej Rosentahl, dwa bogato rzeźbione 
świeczniki w stylu Marji Teresy, własność barona Wal- 
terskirchen, garnitur sztućców hr. Franciszka Erdody itd.

W innej sali spotykamy słynne „liście z Hildesheim”, 
własność ks. Cumberland. Jest to srebrna zastawa stołu 
w czasach rococo, dla biskupa z Hildesheim wyrobiona. 
Składa się ona z trzech liści bogato rzeźbionych, na środ
kowym, największym, spotykamy orkiestrę srebrnych 
muzykantów.

Najciekawszym jednak punktem wystawy jest szafa 
z klejnotami, której zawartość miljonami opłacićby się 
nie dała.

Wszystkie niemal domy magnackie złożyły tu djade- 
my, rywjery, łańcuchy, ordery i t. p.

I tak, spotykamy tu na czele koronę brylantową, wła
sność ks. Cumberland, do niego także należący sznur 
brylantów z krzyżem, wyrobionym z kamieni, wielkości 
laskowych orzechów^, i kilka guzów brylantowych, a mię
dzy niemi jeden wielkości gołębiego jajka.

Z pośród djademów wyróżniają się: śliczny djadem 
hrabiny Chorinsky-Esterhazy, djadem ks. Jana Liechten- 
steina z olbrzymich rubinów, księżnej Montenuovo, księ
żnej Thurn-Taxis, księżnej Reuss (wraz z rywierą i ca
łym garniturem, wszystko z opalami wielkości kurzego 
jaja), hr. Mano Andrassy’ego z wielkich jasnych szmara
gdów (niegdyś własność skarbca francuskiego), margra
biego Pallavicini z rzędem wielkich pereł.

Uderzają dalej: sznur brylantów z krzyżem, zdobnym 
rubinami i parę kolczyków z olbrzymiemi perłami, wła
sność księżnej Trauttmansdorff; przepyszna szmaragdowa 
szpinka (forgó) hrabiego Erdody.

Największy na wystawie szmaragd znajdujemy opra
wiony w podstawie kielicha, dobytego ze skarbca katedry 
św. Stefana.

Złote runo wystawili książęta: Schwarcenberg, Liech
tenstein i Metternich.

W ostatniej szafie pomieszczono przedziwne wyroby ze 
złota, kości słoniowej, zdobne klejnotami, emalją. Wyró
żniają się tu: znany Try ton Esterhazych, Neptun księżnej 
Metternich.

Z pomiędzy pierścieni na wzmiankę zasługuje pierścień 
Matiasa Corvinusa z olbrzymim spiczastym djamentem.

Z łańcuchów odznacza się łańcuch bar. Beli Orczy’ego.
Ciekawych gromadzi również witryna z relikwiami ńa- 

poleońskiemi. Tu złożono: złoty podróżny serwis cesa
rza w stylu empire, obecnie własność hr. Bombelles; 
dwa etuis, zawierające mnóstwo złotych przyrządów, 
przeznaczonych ongi do zębów cesarskich, własność Roth- 
szilda.

Narzędzi kościelnych wystawiono względnie niewiele. 
Wyróżniają się tu: monstrancja z Klosterneuburg, wielki 
z górskiego kryształu wyrobiony krucyfiks ze skarbca 
kościelnego w Zagrzebiu, dziś własność zbieracza Heksche- 
ra, nabyta za... 32 złr.l

Cały szereg przepysznych puharów i kielichów zajmu
je osobny dział. Książęta Esterhazy i Cumberland prym 
tutaj trzymają.

Zbiory bogatej broni, kosztownych zegarów i cacek 
wszelkiego rodzaju dopełniają katalogu tej iście „brylan
towej” wystawy. (==)

nika bedzie wypłacany wdowie lub pozostałym 
dzieciom, jeżeli zmarły był członkiem stowarzy
szenia przynajmniej lat 3; gdyby zaś umarł przed 
tym czasem pozostała rodzina otrzymuje tylko zwrot 

otrzymuje tylko 1,000 rs. i to tylko w razie, jeżeli 
żyła niemniej, jak rok ze zmarłym, który w chwili 
zawarcia małżeństwa winien liczyć mniej, niż lat 60.

Uczestnik po trzech latach ma prawo w razie 
bezdzietności zapis.&ć rodzicom dożywocie w ilości 
150 rs. rocznie, a p o 10 latach, jeżeli nie posiada ro
dziny, może zapisać połowę swego wkładu na rzecz 
podupadłego lekarza lub jego rodziny.

Gdyby po śmierci uczestnika nikt nie zgłosił się 
w ciągu lat 3-ch, kapitał będzie przelany do fundu
szu zasobowego kasy.

Uczestnikiem kasy może być każdy lekarz, nale
żący do kasy wsparcia podupadłych lekarzy oraz 
wdów i sierot po lekarzach, mający od lat 26 do 60, 
przy podaniu winien dołączyć metrykę oraz dekla
rację ze jako jednorazowy wniosek opłaci dwa ra
zy tyle rubli, ile ma kat wieku (według poprawki pro
jektowanej przez włfedzę, winien złożyć nadto świa
dectwo lekarskie o sianie zdrowia), poczem przecho
dzi przez balotowa  nie, Wysokość rocznej wkład
ki oblicza się stosownie do wieku nowo wstępujące
go od rs. 50, jeżeli uczestnik ma lat 20; do 183, je
żeli ma lat 60. Skłaidki wnosić można rocznie, pół
rocznie i kwartalnie; w dwóch ostatnich wypad
kach z doliczeniem procentu 6°/0-

Kasa rozpocznie działalność przy 250-u uczestni
kach; dalsze ich przyjmowanie zależnem będzie od 
decyzji zarządu.

Za nieregularne wnoszenie składek oznaczono 
w ustawie karę, a po 3-ch miesiącach wykreślenie 
z listy uczestników; wykreślony nieinaczej może 
być nanowo zapisany, jak po wniesieniu najpóźniej 
w ciągu dwóch lat wszystkich zaległych składek 
z procentem za czas ubiegły. Występując ze stowa
rzyszenia, uczestnik traci prawo do zwrotu składek; 
dopiero po latach 10-ciu ma prawo do ł/3—l/2 wnie
sionych składek.

Po dojściu do lat 75-ciu, uczestnik wolny jest od 
wnoszenia składek, a w razie potrzeby, na zasa
dzie decyzji zarzędu, może otrzymać zasiłek w ilo
ści 150 rs. rocznie, zachowując przytem prawa dla 
swej rodziny w razie śanierci.

Przechodzimy do funduszów.
Składają się one; a) z darów i zapisów; b)z niewy- 

płacanych kapitałów pośmiertnych lub kapitałów 
na dożywocie; c) z wniosków jednorazowych; d) z o- 
bowiązkowych wkładów; e) z remanentów i procen
tów od kapitałów oraz z kar od zalegających skła
dek.

Kapitały te dzielą się: a) na zasobowy, powstały z po
zycji a, bi c oraz remanentów rocznych i 6) kapitał 
obrotowy ze składek terminowych i procentów od 
kapitału zasobowego i od zalegających składek.

Kapitał zasobowy służy do uzupełnienia wypłat, 
dokonywanych z kapitału obrotowego; w razie gdy
by kapitał zasobowy wzrósł znacznie, ogólne zebra
nie może obniżyć wysokość składek obowiązko
wych, terminowych.

Tu następują przepisy o lokacji kapitału zapaso
wego, które pomijamy, zaznaczamy tylko, że kapi- 

'tały pośmiertne, dożywocia, składki zwrotne i zapo- 
’mogi nie podlegają zajęciu sądowemu, oraz że kasa 
jmoże część przyjętych ubezpieczeń reasekurować.

Zarząd kasy składa się z wybranych na lat trzy 
9-iu uczestników kasy, którzy zpośród siebie wy
bierają prezesa, reprezentującego kasę na ze
wnątrz. Prócz tego na dwa lata wybieraną zostaje 
komisja rewizyjna, z trzech członków złożona. Co
rocznie nadto odbywa się ogólne zebranie uczest
ników.

i Z pozostałych punktów ustawy zaznaczamy, iż 
rozwiązanie kasy nastąpić może za zgodą % ogól
nej liczby uczestników, którzy w takim wypadku 
również orzekną o dalszych jej losach. Spory z za
rządem załatwia sąd polubowny, składający się 
z dwóch członków, wybranych przez skarżącego, 
oraz dwóch z ramienia zarządu pod przewodnictwem 
prezesa kasy.

Oto w głównych zarysach projekt tyle sympaty
cznej i tak potrzebnej instytucji. Nie obejmuje ona 
wszystkich postulatów, jakie możnaby postawić, nie 
jest ona kasą emerytalną w scisłem słowa tego zna
czeniu, nie zabezpiecza bowiem bytu uczestników 
w Starości i kalectwie, jest jednak poważnym kro- 

w ^medbauej tej kwestji.
ąc e aiz spokojnie może zamknąć powieki 

nie troszcząc się o los sierot, które pozostawia-ma- 
ją one względnie byt zabezpieczony.

J. Zaw,

Drzemiącej pod stopem laz^====5S: 
Z lodowym djademem u czoła, ’ 
Nie nucił jej chór trubadurów 
Nie kwitły jej kwiaty i zioła *

Lecz słonko lubiło ją blade, "* 
Zmierzch złocąc i srebrząc jęj świty 
Lecz w gwiazd zapatrzone plejadę *ł 
Lubiły ją nocne błękity...

Odeszła w swej szacie dziewiczej 
Królewna milcząca i blada ’
I oto już tłum niewolniczy 
Przed nową swą panią w proch pajj,

Jest kraina daleka,
Zimy wiecznej bez końca,
Obca stopom człowieka, 
Obumarła, drzemiąca...

Drzemie las tam głęboki,
Drzemią dębów powały,’
Drzemią ścięte potóki 
Lodów góry i skały...

A we środku—wieść niesie—
Dla rodziny królewskiej
Od wiek-wieków w tym lesie 
Stoi pałac niebieski...

Gdy z błękitnej doliny 
Dzień zaziera tu skrycie, 
Błyszczą niebieskie rubiny, 
Przetykane w suficie... •

Kiedy nocy kochanek
Blask swój mgłami przyćmiewa, 
■Wówczas cały krużganek 
Mleczną barwą nabrzmiewa...

Kiedy wichry szaleją,
Hym swój hucząc ponury, 
Jako marmur tężeją, 
Lodów sine lazury...

Tu północy królowa,
W swych spowita szkarłatach, 
T» dwór liczny się snowa 
Po zamkowych komnatach...

Tu dwór liczny a wierny 
Strzeże pańskich podwoi, 
1 Szron, stary odźwierny, 
U pałacu wrót stoi..,

HL
Oto śnieżną pianą bucha
I nastawia wichrom ucha, 
Stary piastun—Zawierucha...
Oj, bywalec piastun stary!
Z wichrem schodził on do pary 
Wszystkie wydmy i moczary...
Szczere pole, step pochyły,
Toć to jego świat był miły, 
Tu dwoiły mu się siły...
Gość w pałacu zeń był rzadki:
Wołał zrywać sił ostatki, 
Przeganiając śniegów płatki...
Wyszumiawszy się dowoli, 
Królewięta dziś sokoli, 
Choć samemu serce boli...
Staro wichry bo pomarły,
I ponosząc się wydarły, 
Berło starcu—licha karły!
Toć—zda mu się—insze lody,
Insze były niepogody, 
Kiedy on był rzeźki, młody.
Więc bajdurzy sobie stary, 
Sącząc nektar mroźnej pary, 
Z kryształowych lodów czary...
I choć zrzędzi nieraz gniewny, 
Lubią jego poświst rzewny,
I hołubią go królewny...
A gdy której czas do drogi, 
To się kłania starcu w nogi, 
Prosi rady i przestrogi...
Wówczas w wielki żal wybucha,
I królewny swojej słucha,
Stary piastun—Zawierucha.

J6ze,f Kuczyński,



1^22?--^====— —~~~=— 
^'^Tzepisy, gwarantujące czystość herbaty 
ffie^ie PL banderolowanych. Przepisy te będą 
tfPaC • ,e. ]) handlujący herbatą wnoszą poda- 
tastęP^^bjgtenum o wydanie im pozwolenia na 
Bia d0 .“banderolami sprzedawanej herbaty, przy- 
°t,ej llaia do rozporządzenia odpowiedni lokal 
cze“‘ vnvwania herbaty, a nadto składają na ko
do r()ZS)f.'j]i 2,000 w Petersburgu i Moskwie oraz
6jt:l konti .n ’ c’h miastach rocznie. W razie zgo- 
l>°^r3‘e departamentu podatków celnych, kilku 
dzenl- może nająć wspólny lokal do pakowania 
Wc0^ z wspólnie wnosić wymienioną powyżej 
herbaty, ezpośredni nadzór przy pakowaniu her- 
°PW leży do specjalnych kontrolerów z liczby 
W)b;ków celnych lub akcyzowych. Urzędnicy ci 
Sizaja gatunek herbaty oraz wagę.
? 7 pomiędzy izraelitów poddanych zagrani- 
= którzy ‘w skutek ukazu marcowego i dopeł- 

<ZU'pvch rozporządzeń ministerjalnych zmuszeni by- 
f“mnice państwa opuścić, 38-u zamieszkałych po- 
‘.duio w gubernji warszawskiej wniosło podania 
fn ministra spraw wewnętrznych z prośbą o ze- 

lenie powrotu i czasowego zamieszkania, VVszy- 
Tnetenci otrzymali odpowiedź odmowną i przy- 
SdPich z zagranicy został wzbroniony.

- Z rozporządzenia władzy policyjnej, od jutra 
~ być wprowadzone we wszystkich domach oso

bne księgi dla zapisywania różnego rodzaju służą
cych, z nadmienieniem, czy posiadają książeczki 
służbowe. _________

= W dzisiejszym rozkazie policyjnym zamie
szczono spis 161 szluz i wylotów kanałowych, a ko
misarze cyrkułowi otrzymali polecenie dopilnować, 
aby w punktach tych nie składano materjałów bu
dowlanych, śmieci i t. p., wogóle zaś, aby dostęp do 
szluz i wylotów był swobodny.

 Ponieważ oczekiwane ożywienie na przedmie
ściach: Nowa-Praga, Szmulowizna, Pelco wizna i Tar
gówek, może nastąpić wówczas dopiero, gdy przyj
dzie do skutku projektowana budowa kolei konnej 
do cmentarza - w Brudnie, przeto wszelkie zamiary, 
dotyczące ulepszeń bruków, oświetlenia i regulacji 
ulic zostały odłożone aż do czasu faktycznego roz
poczęcia budowy linp tramwajowej.

= Z powodu mających się rozpocząć robót kana
lizacyjnych na dalszej przestrzeni ulicy Marszałkow
skiej; Towarzystwo kolei konnej urządza od dzi
siaj czasowe relsy od ulicy Źórawięj do Nowo
wiejskiej.

= Konsulat francuski w Warszawie otrzymał 
onegdaj z Paryża od rządu rzeczypospolitej zapro
szenia dla tutejszej kolonji francuskiej do wzięcia 
udziału w uroczystości narodowej, odbyć się mającej 
we Francji d. 5-go maja. Kolonja wyśle do Wersalu 
dwóch delegatów. Zawiązał się komitet, który zaj- 
mie się urządzeniem zabaw w d. 5 ym maja dla 
francuzów w Warszawie zamieszkałych.

= Na tegorocznem nadzwyczajnem zgromadzeniu 
akcjonarjuszów kolei warszawsko-wiedeńskiej przed
stawiony będzie wniosek, dotyczący wyjednania 
u rządu pozwolenia na konwersję pięciu ostatnich 
seryj obligacyj pięcioprocentowych tejże kolei.

~ Nf lokalu Towarzystwa wioślarskiego dany bę
dzie w sobotę nadchodzącą wieczór muzyczno-dra
matyczny dla członków z rodzinami i wprowadzo
nych gości.

— W instytucie głuchoniemych i ociemniałych 
w Warszawie, z powodu śmierci jednego wychowan
ia głuchoniemego, zawakowało stypendjum skar
bowe.

= W uniwersytecie warszawskim egzamina osta
teczne zaczną się w d. 15-ym maja r. b.
“Z teatru i muzyki.

Premiery i koncert p. Essipow i Barcewicza były 
powodem że wieczór Towarzystwa muzycznego nie 
rzów^2^’ *ak Jak t0 zwy^e bywa, masy slucha- 

A szkoda...
W liczbie bowiem występujących wczoraj była 
ze młoda a utalentowana fortepianistka uczennica 
auretka konserwatorium wiedeńskiego, panna 

inf°nSeJk°’, maj^ca wszelkie do tego prawo, aby za- 
eresować nawet bardzo wymagające audytorjum. 
uuegrała ona wielce udatnie jedną z drobnych 

Roszkowskiego, w rapsodji (84) Liszta 
ni-.. «°,wód doskonałej techniki, a etiudy symfo- 

"zue ~chumana, grała z istotnem artystycznero 
Pizeezucjemi smakiem.
zwvHyStki®te zaIety stawiają ją o wiele wyżej nad 
tytułu art^tjf1 amaf‘orskz * dają zupełne prawo do 

miknSC wokaM wypełnili: p. Perlówna, władająca 
J^cy^aI^2Z0‘S0Prauem i P- Rybka, młody a obiecu-
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* Dzisiejsza sesja repertuarowa odbyła się już 
pod przewodnictwem jeneral-majora Palicyna, któ
ry od dzisiaj zaczął pełnić obowiązki prezesa tea
trów warszawskich.

Jutro, o godz. 1-ej, nastąpi w salach redutowych 
powitanie nowego prezesa przez personel teatralny.

* Repertuar na dzień jutrzejszy zapowiada: w tea
trze Wielkim koncert Józefa Śliwińskiego ze współ
udziałem orkiestry pod dyrekcją p. Rzebiczka, 
w Rozmaitości od lat dwóch niegraną wyborną ko- 
medję Paillerona „Świat nudów”, a w Małym’ope
retkę Offenbacha „Księżniczka Trebizondy”.

* W teatrze Rozmaitości rozpoczęto próby pa
mięciowe z pięcioaktowej oryginalnej komedii Ale
ksandra Mańkowskiego „Dziwak”.

Wystawienie tego utworu nastąpić ma w połowie 
maja.

Obsadę tworzą pp.: Borawski, Galasiewicz, Gra
biński, Grzywiński, Holtzman, Leszczyński (rola 
tytułowa),, Narkiewicz, Nowicki, Ostrowski, Pra- 
żmowski, Śliwiński, Szymanowski i Wolski; panie: 
Barszczewska, Borkowska, Niewiarowska, Ostrow
ska! Trapszówna-

* Teatr Nowy (przy ul. Królewskiej) otwarty ma 
być w połowie przyszłego tygodnia.

Im prędzej, tern lepiej!
= Konkurs.
Donoszą nam, iż hr. Konstanty Przezdziecki za

mierza w najbliższym czasie ogłosić konkurs dra
matyczny na sztukę, któraby mogła być graną pod
czas otwarcia nowego gmachu teatralnego w Kra
kowie.

Nagroda wynosić będzie 500 złr.
Do komisji sędziów zaproszeni być mają literaci i 

krytycy, nie pracujący na niwie literatury dramaty
cznej. 

= Nowy teatr.
Sprawa przebudowy teatru na ul. Królewskiej, tu

dzież projekt budowy nowego gmachu pny ulicy 
Miodowej, skutkiem zmian w dyrekcji teatrów war
szawskich, chwilowo pozostąją w zawieszeniu.

Słyszeliśmy też o opozycji niektórych członków 
dyrekcji, uprzedzonych do teatru Małego, z powodu 
deficytów z przedstawień ostatnich tygodni.

Godzi się zaznaczyć, iż przyczyną niepowodzeń 
teatru Małego jest tylko nieodpowiedni lokal przy 
ulicy Dauiłowiczowskiej.

Po zmianie lokalu — śmiało twierdzić można — 
dochody z przedstawień znacznie się powiększą.

Przebudowa gmachu na Królewskiej, według pla
nu budowniczego pana Rakiewicza, kosztowałaby 
18,000 rs.

Teatrzyk ów miałby ściany podwójne, i w porze 
zimowej byłby ogrzewany parą.

Szkic planu nowego gmachu kosztem rs. 120,000, 
przedstawiony dyrekcji przez br. Lessera, podobno 
zyskał uznanie, nikt jednak dotąd na serjo z p. L. 
nie traktował, jeżeli wiec do d. 15-go maja sprawa 
ostatecznie załatwioną nie zostanie, teatrzyk „Al
hambra” będzie do wydzierżawienia.

— Przed sezonem.
Dyrektorzy towarzystw prowincjonalnych czynią 

już przygotowania do kąmpanji letniej.
Jak corocznie, ogródki będą otwarte w r. b. dnia 

13-go czerwca. 
= Ze sztuki.
* W połowie czerwca ma być otwarta w Warsza

wie przenośna wystawa akwarel hiszpańskich, po
zostająca pod imprezą Wilhelma Wolffa.

* Znany akwarelista, Juljan Fałat, otworzył pra
cownie w Monachjum, gdzie zamierza osiąść na czas 
dłuższy.

* Portrecista, Stanisław Heymann, wykończa 
wielkich rozmiarów grupę portretową rodziny P. 
z Łodzi.

Nowy ten utwór znajdzie się w salonie Krywulta.
* Dragi tegoroczny zakup dzieł sztuki dla rozlo

sowania pomiędzy członków Towarzystwa sztuk 
pięknych odbędzie się. d. 30-go czerwca.

* W pracowni rzeźbiarskiej A. Prószyńskiego 
oglądaliśmy wykończoną figurę N. Marji Panny, 
która wkrótce stanie na skwerze przed kościołem 
św. Karola Boromeusza.

— Ostatni.
W nadchodzącą sobotę, d. 27-go b. m., w lokalu 

Towarzystwa wioślarskiego, odbędzie się ostatni 
w dogorywającym sezonie zimowym wieczorek dra- 
matyczno-mużyczny. , .

Znane grono wytrawnych amatorów scenicznych 
odegra dwie jednoaktówki: „Robotnicy” i „Teodo- 
lindę”. . .

W części muzyczno-wokalnej przyjmą udział: pani 
W., uczennica p. Mikulskiego, p. Lubiński na cornet 
d piston, i panna Kruzińska na cytrze.

Otwarcie przystani i rozpoczęcie sezonu wodnego 
nastąpi w niedzielę, d. 5-go maja.

= Wycieczka.
W przyszłą niedzielę cykliści urządzają zbiorową 

wycieczkę do Raszyna.
Wyjazd nastąpi o 6-ej zrana, powrót—nad wie

czorem.
== Wystawy przemysłowe.
Kilkunastu przemysłowców warszawskich otrzy

mało od komitetu urządzającego wystawę rolniczo- 
przemysłową w Smoleńsku zaproszenie do wzięcia 
udziału w wystawie, która ma być otwartą 15-go 
sierpnia i trwać będzie do 1-go października r. b.

. Przy tej sposobności nadmieniamy, że w paździer
niku r. b. odbędzie się wystawa przemysłowa wy
robów miejscowych w Tyflisie.

Na wystawie owej znajdą także pomieszczenie 
wyroby przemysłowców po za konkursem stających/ 
z czego powinni skorzystać przemysłowcy tute/si, 
ażeby za pośrednictwem wystawy tyfliskiej zapo
znali bliżej mieszkańców kaukaskich z wyrobami 
fabryk warszawskich. 

— Nowa fabryka.
Wczoraj nastąpiło uroczyste otwarcie nowej w na

szym kraju fabryki—octu zbożowego.
Właścicielem i kierownikiem zakładu jest znany 

w tutejszych kołach technicznych inżenier Szepezyń- 
ski.

Do udziału w przedsiębiorstwie powołano kapita
ły krajowe i belgijskie.

Obrót roku pierwszego obliczono na 250,000 rs.
Ocet wyrabiany będzie z jęczmienia i kukurydzy.
Fabryka mieści się przy ul. Przyokopowej.

= Brak pieczywa.
Prawie wszystkie piekarnie warszawskie na czas 

świąt wstrzymały całkiem wypiek chleba i bułek 
już w wielki czwartek i tylko niektóre odroczyły 
przerwę do piątku, nie poczyniwszy bynajmniej ża
dnych zapasów na czas trwania feryj.

Skutkiem tego jeszcze w wielki piątek rano chleh 
i bułki w zupełności wyprzedane zostały tak, iż dnia 
tego wieczorem artykułów pierwszej potrzeby zu
pełnie w sprzedaży nie było.

Dopiero wczoraj zaczęto znów produkcję zwy
kłym trybem.

Brak w sprzedaży przez pięć dni (!) chleba i bułek 
zbyt dotkliwie dał się uczuć, zwłaszcza klasie 
uboższej.

Takie postępowanie piekarzy jest wprost przeci
wne składanym przez nich magistratowi dwa razy 
na miesiąc deklaracjom.

Byłoby wielce pożądanem, iżby piekarnie obowią
zane były do produkowania w podobnych wypad
kach minimalnej ściśle oznaczonej ilości zwyczajne
go pieczywa, lub też, aby miały obowiązek ogłasza
nia o terminie wstrzymania wypieku, a nadto przy
gotowania na czas feryj takiej ilości zwyczajnego 
pieczywa, ażeby, dopóki sklepy są pootwierane, po
trzeby zgłaszającej się o kupno publiczności zaspo
kojone być mogły.

Ażeby zresztą dać możność nawet w pierwsze dni 
świąt, kiedy wszystkie sklepy są pozamykane, oso
bom, będącym w potrzebie nabycia chleba i bułek po 
cenach normalnych, należałoby wyznaczyć piekar
nie dyżurne, otwarte w każdej chwili dla ogółu.

Piekarnie, wypiekające pieczywo zwyczajne, po
winny być, jak apteki, przez cały rok czynne.

= Nowa serja...
Służba konduktorska nadwiślańska, która jeszcze 

w r. z. w m. październiku powinna otrzymać kożu
chy, zaś w styczniu r. b. obuwie i całkowite umun
durowanie, dotychczas napróżno oczekuje, azali 
„duch oszczędnościowy” nie ulituje się nad nią!... .

Niektórzy z konduktorów porą zimową zmuszeni 
byli wyjeżdżać w drogę bez kożuchów,. wskutek 
czego niejeden z tych biedaków ekonomję władzy 
kolejowej ciężka przypłacił chorobą.

Służba telegrafu nie w lepszych pozostaje warun-

Niedość bowiem, iż zarząd, działając wbrew 
przepisom ministerialnym, na stacjach pomniejszych 
skasował trzecich, t. z. „zapasowych” ajentów tele
grafu, pozostawiając tylko po dwóch i zmuszając ich 
do dyżurowania w ten sposób, iż żaden z nich w cią
gu roku literalnie ani jednej nocy spać nie może, 

j nadto zmniejszył w r. z. cenę umundurowania prawie 
o połowę, w r. b. zaś wcale go nie wydał, chociaż 
termin ubiegł już w dniu 19jrm stycznia r. b.

I dokąd jeszcze tak będzie?...
= Zatopiony ogród.
Folwark świętokrzyski wyjątkowo w tym roku 

całkowicie był zalany wodą.
Obecnie jeszcze od strony południowej altany 

stoły, ławki i drzewa są zanurzone na pół łokcia 
w wodzie, którą za pomocą pomp ręcznych odpro
wadzają do kanału.

Skutkiem zalewu roboty ogrodnicze nic mogły 
być dotąd rozpoczęte.
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_Obszerne lochy, z których otwory wychodzą na 

aleję I Jerozolimską, są zupełnie zalane cuchnącą wo- 
dą, a wyziewy wydobywające się ztamtąd zatruwa
ją powietrze.
’Wiadomość podawana przez niektóre pisma, jako

by na folwarku owym miał być budowany teatr le
tni, jest bezpodstawną.

= Żegluga.
Stan wody wynosi dzisiaj stóp 6 cal L
Poniżej ujścia Narwi, która zasila Wisłę pod No* 

wym-Dworem, stan wody jest tak wysoki, iż tratwy, 
które wczoraj przypłynęły, musiały się w drodze 
zatrzymać.

Parowiec żeglugi płocko-wlocławskiej, „Polka”, 
po raz pierwszy wyruszył dzisiaj z Warszawy w dro
gę z pasażerami.

Wczoraj parostatki w liczbie pięciu, tak z góry 
Wisły, jak i z dołu, przywiozły 1,400 osób.

Znaleziony sukcesor.
Zmarły w maju r. z. ś. p. Ludwik Kręciewicz, b. 

właściciel dóbr w gub. grodzieńskiej, uczynił zapis 
30,000 rs. dla osoby, któraby nosiła jego imię i na
zwisko, z tern zastrzeżeniem, iż w razie zgłoszenia 
się kilku kandydatów, pierwszeństwo służy naj
starszemu wiekiem.

Z liczby siedmiu kandydatów, jacy się zgłosili, 
najstarszy Ludwik Kręciewicz, urodzony w 1823-im 
i., b. burmistrz, zamieszkuje w okolicach Łomży.

Wypłata zapisu ma nastąpić w rocznicę śmierci 
testatora, w połowie przyszłego miesiąca.

Wykonawcą woli nieboszczyka jest p. Karol Ba
siński.

— Tajemniczy dom.
Na nazwę powyższą zasłużyła jedna z posesyj 

przy ulicy Zakroczymskiej.
Oprócz bójek i kradzieży, jakie się tam bezustan

nie powtarzają,?dom, o którym mowa, w ciągu jedne
go miesiąca dwa razy już był podpalany.

Niedawno policja aresztowała jednego z mie
szkańców, podejrzanego o umyślne podpalenie, 
przed paru dniami zaś w miejscu ustępówem znale
ziono znowu wiązki podrzuconych łachmanów tleją
cych.

Wystraszeni mieszkańcy tajemniczego domu od 
kwartału zamierzają opuścić lokale.

= Kradzieże.
Na ul. Targowej włościaninowi ze wsi Długa Szlachecka, 

Ignacemu Gawrońskiemu, skradziono pozostawionego bez do
zoru konia wraz z wozem.—Z pokoju, przylegającego do skle
pu zegarmistrzowskiego, pod nrem 1-ym przy ul. Miodowej, 
subjektowi, Nowakowskiemu, skradziono palto i kapelusz. — 
Przy ul. Żelaznej pod nrem 85-ym stróżowi, Kostjannikowi, 
skradziono zegarek. — Na Nalewkach pod nrem 17-yni Lejbie 
Gotfreiudowi skradziono blankiety wekslowe na óO rs. oraz 
książeczkę kasy oszczędności.

= Podstępna kradzież.
Onegdajszego wieczoru Szymon Talacki, właściciel wiatra

ku, powracając z 'Warszawy, zatrzymał się w szynku na Szmu- 
lowiźnie, gdzie zabrał znajomość z kilku indywiduami, fetują- 
ęemi młynarza piwem i wódką.

Kiedy Tałaeki porządnie sobie podchmielił, nieznajomi usa
dzili go na wóz i odwieźli pod Brudno.

Po otrzeźwieniu, Talacki znalazł się w rowie, a konie i wóz 
zniknęły.

Złodzieje oporządzili kieszenie kolonisty i zabrali mu 230 rs., 
oraz kapotę i kapelusz.

Konie i wóz wczoraj odnaleziono.
= Nieostrożna jazda.
"W dniu wczorajszym na ul. Mazowieckiej stangret, ekwipa- 

żu prywatnego, Józef Jaszczyk, w szalonym pędzie najechał na 
idących w poprzek ulicy: Ignacego Kuchmana i Aleksandra 
Ostrowskiego.

Pierwszy z nich uległ złamaniu lewej nogi, drugi zaś zranił 
się w lewą skroń.

Na tej samej ulicy ekwipaź. prywatny przejechał Józefa Ko
sowskiego, który złamał prawą nogę.

Sprawca wypadku, nieostrożny stangret, zdołał umknąć bez
karnie.

Na Zjeździe włościanin, Jan Kuć, najechał wozem na kara
wan, powodując uszkodzenie żałobnego wozu i zamieszanie 
w orszaku pogrzebowym.
= Gwałtowna rzeźniczka.
Dziś rano pod nrem 1-ym przy ul. Twardej Gorja Koszero- 

Wa, rzeźniczka, pokłóciła się z Dobą Sejdergartową.
Qd słów przyszło do pięści i gwałtowna Koszerpwą, po

chwyciwszy topór, zraniła nim przeciwniczkę nader głęboko 
▼ rękę. _____________

= Pokąsanie.
■ W podwórzu domu pod nrem 27-ym przy ul. Dzielnej, pies 

stolarza Podowskiego rzucił się na pięcioletniego Wiooz.mie- 
rZa Sto wina i p< kąsał go w prawą nogę.

Następnie rozjuszone zwierzę pokąsało starszego, ośmiole
tniego Stawimy

. Ponieważ zachodzi podejrzenie, iż pies był wściekły, roz
ciągnięto nad nim obserwację weterynaryjną.

ZE ŚWIATA.

X Z teatru. Z Krakowa donosi nasz korespondent 
pod d. 24-ym b. m,: Prawdziwy sukces święcił tu wczo
raj przybyły na szereg gościnnych występów artysta war
szawski, p. Józef Kotarbiński. W czwartym akcie Urie- 
la Acosty” Gutzkowa, obojętna i chłodna zazwyczaj pu- 
hUszaeić tat^jsza, grzmotami oklasków obdarzyła arty

stę, a po skończeniu aktu kilkanaście razy go wywołano, 
co w rocznikach sceny należy do dość rzadkich objawów 
uznania.—Józef Bliziński pracuje nad nową 5-aktowąko- 
medją na tle Mosunków miejskich,— Bałucki kończy ko- 
medję p. t. „Klub kawalerów”.

X Pojedynek amerykański. Wiedeński ilustypwą- 
ny Extrdblat podaje następującą wielce tajemniczą hi- 
storję. W tych dniach doniesiono w krótkich słowach 
miejscowej policji, że taki to a taki młody człowiek, urzę
dnik w jakimś prywatnym zakładzie, skutkiem paraliżu 
serca, życie nagle na ulicy zakończył. Wśród różnych 
wiadomostek z dnia, powyższa przeszła niepostrzeżenie 
prawie. Uwierzono na razie w wypadek, dopiero jeden 
z przyjaciół zmarłego sprostował opinję. Śmierć nie
szczęśliwego była- następstwem pojedynku amerykańskie
go, a pojedynek wywołany rywalizacją o względy pewnej 
dziewczyny. Rywale odbywali razem kampanję francu
ską, pojedynek rozstrzygnął się przed bitwą pod Worth. 
Zmarły wyciągnął czarną gałkę, odebrał sobie jednak ży
cie dopiero po skończonej wojnie i po trzykrotnem we
zwaniu go przez szczęśliwego rywala. Dwa pierwsze we
zwania odebrał jeszcze w r. 1872-im, z ostatniem przeci
wnik zwlekał nielitościwie aż do dziś dnia. Wyczekiwa
nie wyroku, który tak długo czekać na siebie dawał, 
przyprawił nieszczęśliwego o chorobę nerwów i sercową. 
Śmierć mając przed oczyma nieustannie, znalazł ją, nim 
tej przeciwnik zażądać zdołał.

X Klepsydra Goethego. W drugim zeszycie Beńch- 
te des Freien Deutschen Hochstiftes, 1889, spotyka
my odbitkę fotograficzną klepsydry Goethego. Oryginał 
jest własnością p. Hugona Donop z Frankfurtu nad Me
nem. Klepsydra posiada wielkość zwyczajnego dwu 
szpaltowego ogłoszenia. Tekst brzmi: „Wczoraj, o godz. 
11^ przed południem, mój ukochany teść, rzeczywi
sty radca tajny wielkiego księstwa saskiego i minister 
państwa, Jan Wolfgang Goethe, zmarł po krótkiej choro
bie skutkiem febry kataralnej. Do ostatniego tchnienia 
zachowawszy przytomność umysłu, rozstał się z nami 
w 83-im roku życia. Waimar, d. 23-go marca r. 1832-go. 
Otylja Goethe, z domu Pogwisch, wraz z. dziećmi: Walte
rem, Wolfem i Almą.”

X Niebezpieczna zabawka. W niezwykły sposób 
zabawiał się w tych dniach jeden z mieszkańców Engel- 
bergu, stacji na linji kolei z Dusseldorfu do Hagen pro
wadzącej. U wyjścia z tunelu pod wyżej wspomnianą 
stacją położył się on na szynach przed samem nadejściem 
pociągu, biegnącego z Hagen. Maszynista, na widok 
człowieka, leżącego na szynach, próbował pociąg zatrzy
mać, ale daremnie. W ostatniej chwili jeszcze widziano 
głowę nieszczęśliwego, sięgającą poza reisy, poczem na
gle znikła. Pociąg przeszedł, a mniemany samobójca 
zdrów i cały uciekł w głąb tunelu. Parę minut później 
amator niebezpiecznej zabawki to samo doświadczenie 
powtórzył z pociągiem, idącym w odwrotną stronę.,Szcze
gólne upodobanie!

X Żądny wrażeń. Sąd wojenny jw Wiirtzburgu są
dził w tych czasach oryginalną sprawę. Jan Reischel 
z Hersburga, odbywający służbę wojskową przy 10-ej 
kompanji w 14-ym pułku piechoty w Norymberdze, z ca
łym zapałem oddawał się pochłanianiu sensacyjnych ro
mansów, gwałtownych opisów podróży i wypraw awantur
niczych w wysokim średniowiecznym stylu. Przebywając 
myślą ustawicznie wśród dziewiczych lasów, pustyń i wa
rownych zamków, postanowił pewnego pięknego poranku 
znaleźć się w wymarzonem otoczeniu—ciałem. I oto wy
brał sobie na rezydencję ruiny zamczyska starego na 
skale, pomiędzy Schwabach a Lauf położone, i, uciekłszy 
z pułku, osiadł w nich. Figlarz los jednak zrządził, że 
zaraz po rozpoczęciu awanturniczego żywota przez dziel
nego rycerza przyszły silne zimna. Biedak kurczył się 
na skale chuchając w palce, aż w końcu stracił cierpli
wość i „zstąpił z ruin sterczących dumnie” do posterun
ku żandarmerji w Hersbrucku , gdzie zaopiekowano się 
nim, ogrzano, nakarmiono i... oddano pod sąd. Rezultatem 
całej wyprawy—trzy miesiące więzienia z okładem.

X Hahachudże,—tak zwie się dostojnik państwa nie
bieskiego, mianowany na czas małoletności cesarzów chiń
skich lub ich następców. Obowiązki dostojnika tego nie 
do najprzyjemniejszych należą, a stanowisko jego to zgo
ła nie synekura. Oto ilekroć małoletni cesarz lub na
stępca na jakąkolwiek karę zasłużą, czy to przez swawo
lę, czy to brak pilności i t. p. Hahachudże karany bywa 
za to. Jak wiadomo, w d. 4-ym z. m. na tron chiński 
wstąpił, doszedłszy do pełnoletności, cesarz Kwang-Ksi; 
jakże rad musi być temu ustępujący jednocześnie Haha
chudże!...

X Statystyka wszechświata. Kula ziemska liczy 
obecnie 3064 języków i około tysiąca wyznań. Liczba 
mężczyzn w przybliżeniu równa się liczbie kobiet. Śre
dni wiek życia wynosi 33 lata. Czwarta część ludności 
na kuli ziemskiej umiera, dożywszy 17-tu lat. Z tysiąca 
osób tylko jeden człowiek dożywa do stu lat, sześciu zaś 
umiera w 65-ym roku życia. Ludność kuli ziemskiej 
przenosi przeszło miljard. Dziennie umiera na świecie 
96,480, na godzinę 4020, na minutę zaś 67 osób. Rodzi 
się rocznie 36,792,000, dziennie 100,800, na godzinę 
4200, na minutę zaś 70. Żonaci żyją dłużej, niż bez- 
isaui. Liczba żonatych w stosunku do bezżennyeh wy* 

nosi 71:1000. Rodzący się na wiosne^w??^''^- 
niż rodzący się w innej porze roku. Śmierć • zdr°'Vsi, 
wypadają w większej części w nocy. W1 Ur°dzenia 
dług ostatniej statystyki wszechświatowej tri)5*'’6 We' 
część ludności męskiej zdolna jest nosić broń •t°iCZWarta 
służby wojskowej. Narody krajów cywiliZowa„ a!na d,) 
dłużej od narodów pozbawionych oświaty aDyca
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t Ś. P. WŁODZIMIERZ^ 

Książę Drucki-Lubeoki 
przeżywszy lat 81, zmarł w Warszawie dnia 21 7 i 
tnia. Pozostała siostra i szwagier zapraszała k °° kw'9’ 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo nJn-J'cb' 
mające w dniu 26-ym b. m., to jest w piątek V 
św. Aleksandra, o godzinie Ii-ej zrana, a nastemiG lell! 
prowadzenia zwłok z tegoż kościoła po nabożeństw*Wy‘ 
cmentarz powązkowski. Oddzielne zaproszeni-. . na nie będą. 2-^6- *M

Ś. p. Adolf urodził się w Kaliszu w roku 184<-ym-
Za miodu straciwszy ojca lekarza, o którym pamięć w 

dnia nio wygasła, kształcił się w Dreźnie iraryzu, 
kn 1S67 UKoiiozvi szkołę centralna.

MICURSKA,
E opatrzona św. sakramentami, w dniu 23.-im kwietnia r b 

zmarła, przeżywszy lat83.
Pochowanie zwłok po nabożeństwie nasłani 

| w piątek, t. j. dnia 26-go kwietnia, na cmentarzu 
| parafjulnym w Nałęczowie, na które pozostały siostrze- 
E nieć z żoną i dziećmi zaprasza krewnych i życzliwych zna 

JomycL_____________—554—

fŚ.p. Edward Bojakowski, 
syn ś. p. Edwarda i Eleonory z Przemyskich, przeżywszy mis. 
sięcy 11-cie, w dniu wczorajszym powiększył grono aniołków. 
.Stroskana matka zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwiok z kościoła Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny przy ulicy Leszno w dniu 26-ym kwietnia, to 
jest w piątek, o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz po- 
wązkowski. ' —1467—

f Ś. p. ADOLF TOOK, 
b. kupiec, po uługich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 
72, zakończył życie w dniu 24-im kwietnia. Pozostała w smu
tku córka, zaprasza krewnych i życzliwych znajomych na wy
prowadzenie zwłok w dniu 26-ym kwietnia, o godzinie 5-ej 
po pełud. z kaplicy ewang.-augsb. przy ul. Mylnej na cmentarz 
tegoż wyznania. Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą.-1471

t Ś. p. Wincenty Sadkowski, magister farmacji, b. wła
ściciel apteki, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 92, 
zm.irł w dniu 24-ym kwietnia r. b.

Pozostała córka, synowie, synowa i wnuczka zapraszają 
krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych zmarłego na żało
bne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu 27-ym kwietnia, 
t. j. w sobotę, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Karola 
Boromcusza przy ulicy Chłodnej, a następnie na wyprowadze
nie zwłok, w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 5-ej 
po południu, na cmentarz powązkowski. —1480—

H f W piątek, to jest dnia 26-go kwietnia r. b., o godzinie 
g 10-ej zrana odprawioną zostanie w kościele św. Krzyża 

msza św. za duszę ś. p.

t Dnia 26-go kwietnia, to jest w piątek, jako w 4-tą rocz
nicę śmierci ś. p. Józefa Pioirowskiego, d-ramedycyny, od
prawione zostanie nabożeństwo żałobne, w kościele sw. Ale
ksandra, o godzinie lO-oj zrana, na które pozostała zona 
z dziećmi zaprasza życzliwych. —14/

f Dnia 27-go kwietnia r. b., to jest w sobotę, jako 
rocznicę śmierci ś. p. Marjanny z Kulrychów RosińSKiej, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Karola bo ■ 
meusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 10-ej zrana, na Kt 
strapiona córka zaprasza uprzejmie krewnych, przyjaciół 
j°myoh- "lO-ei

-i- Dnia 26-go kwietnia r. b., tj. w piątek, o godzinie IV J 
zrana, w kaplicy Schronienia paralityków przy ulicy - 
wiejskiej M 32, jako w rocznicę śmierci, odbędzie się msz • 
za spokój duszy ś. p. radcy stanu Ludwika Wolskiego, • 
naczelnika sekcji, w b. komisji rządowej spraw wewnęwz j 
i duchownych, opiekuna i dobrodzieja tegoż Schronień , 
którą zarząd zaprasza rodzinę, kolegów i życzliwycti.

Dnia 11-go kwietnia r.b. zmarł w Wiedniu redak nasz

zmarłego w Kalwarji Zebrzydowskiej dnia 19-go kwie
tnia 1889 roku, na którą to mszę św., bracia zmarłego 
zapraszają krewnych i życzliwych przyjaciół. 2—1478
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Budapeszt 25-go kwietnia. (Tel.pr. K. W.)-*» 
W sprawie naruszenia granicy awstrjackiej minister 
rumuński spraw zewnętrznych, Lahowary, dał za- 
spakające wyjaśnienia bardzo przyjaznej natury. 
Na miejsce wypadku wysłana zostanie komisja, cć- 
lem przywrócenia status quo.

Berlin 25-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. TE) — 
Cesarzowa Wiktorja Augusta wraz z synami odwie
dzi w przyszłym tygodniu Cesarzową FryderykoWą 
w Hombiirgu.

Parys 25 go kwietnia. (Tel. pryw. K. Wl) —> 
Dzisiaj komisja śledcza senatu odbędzie bardzo wa
żne posiedzenie, na którem przystąpi do przejrze
nia zabranych u bulanżystów partfelów i korespou- 
dencyj.

Bruksella 25-go kwietnia. (Tel. pr. K TEJ —• 
Boulanger pozostawił tu swoją kochankę bardzo 
chorą. Wszyscy zeznają, że jest on bardzo przy
gnębiony. Rodzą się poważne obawy o stan jego 
zdrowia.

Brukselld 25-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) ■=*■ 
Wczoraj podczas odjazdu Boulangera doręczony mu 
został adres, w bardzo gwałtownych wyrazach po-r 
tępiający rządy francuski i belgijski. Nie było 
wszakże już czasu na przeczytanie adresu.

JLlsym 25-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) -* 
W sferach watykańskich ścierają się gwałtownie 
dwa zdania co do stanowiska, jakie zająć należy 
wobec słynnego Padre Agostino, który ostatnie ka
zanie swoje zakończył rozrzewniającą modlitwą za 
króla włoskiego i państwo. (Jest to pierwszy wy
padek, aby duchowny katolicki na półwyspie ape
nińskim publicznie wzywał do modłów za dom sa
baudzki i zjednoczone kosztem papiestwa Włochy; 
przyp. red.)

JLondyn 25-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.)—-> 
Wczoraj na stacji tutejszej Charing Cross policja za
rządziła rozległe środki ostrożności, spodziewając 
się zwłaszcza demonstracji przeciw Rochefortowi. 
Zarządzenia te okazały się zbytecznemi.

Belgrad 25-go kwietnia. (Tel.pr. K. TE)— 
Wskutek -wyrażonego przez rejencję życzenia, królo
wa Natalja nie przybędzie do Serbji. Odwiedzi ona 
w maju krewną swą, ks. Julję d’Arenberg w franka, 
gdzie nastąpi spotkanie z królem Aleksandrem.

Belgrad 25-go kwietnia. (Tel. pryw. K. TE)— 
Król Milan jedzie przez Jaffę i Bejrut do Damaszku, 
dokąd w niedzielę przybywa na dłuższy pobyt.

Berlin 25-go kwietnia, g.2. m.30(7'.p. K. TE)—*
Ruble w gotówce ggg|| (wczoraj 217.30) 
Ruble na dostawę ggg (wczoraj 217,—)

Ks. Meszczerski jest konsekwentny w swych teo- 
rjach samoistności (samobytńięźestwa). W jednym 
z ostatnich numerów wypowiedział otwartą wojnę— 
kanalizacji. „Kwestja kanalizacji—woła on—staje 
się dzisiaj modną kwestją. Niedawno mieliśmy się 
sposób przekonać, że nawet w Petersburgu zaczyna
ją marzyć o kanalizacji. W Warszawie zarząd mia
sta stracił już dotąd na to przedsiębiorstwo 13 mi- 
Ijotiów, a ma w perspektywie stracić drugie tyle, a 
w dodatku zarazić Wisłę. Teraz w Kijowie deba
tują nad kanalizacją.” Następnie redaktor Graźda- 
nina krytykuje wszystkie dowody, przemawiające 
za wprowadzeniem kanalizacji. Najpoważniejszym 
zarzutem ma być ten, że Rosja jest względnie mało 
zaludnioną, podczas gdy kanalizacja przeznaczona 
jest dla miejscowości „przeludnionych”. Najdosa
dniejszym zaś ten: „Wobec brakli pieniędzy i konie
czności pożyczania ich u żydów i na żydowski pro
cent, tego rodzaju przedsiębiorstwa muszą zawszo 
ustąpić innym, tańszym i bardziej prostym sposo
bom dezynfekowania miast i mieszkań.” Szkoda tyl 
kó, że kś. Mćśżćżefski nie wskazuje tych prostszych 
i tańszych sposobów.

Warszawa, 25-go kwietnia,
Długi Berlin sprzedawano po 46.17|, 46.20 i 46.22|.
Berlinem krótkim obracano po 46.15, 46.12j i 46.10, 

przeważnie po 46.12 j, żądając 46.30.
Inne niemieckie miasta bankowe oddawano po 46.17|- 

z długim i po 46 z krótkim terminem.
Londyn krótki chciano .zbyć po 9.42—bez pokupu.. :
Paryż krótki brano po 37.45, przy chęci zbycia 

po 37.60.
Wiedeń krótki po 79 w' żądaniu nominalnem.
Żądano za listy likwidacyjne 87 i 86.50, według wiel

kości odcinków, a zapłacono po 86.60 i 86.65 za sztuki 
po rs. 1,000, po 85,40 za sztuki po rs. 500 i po 86.15 
i 86.25 za sztuki drobne w ogólnej sumie kilkudziesięciu 
tysięcy.

Wschodnie pożyczki w zaofiarowaniu po 100.50 I, II i 
III em., kupiono kilka tysięcy III em. po 100.30.

Wzięto kilka pożyczek premjowych I em. po 272, oraz 
kilka premjówek II em. po 243 i 243.25.

. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 84.85, nabyto 
zaś kilkanaście tysięcy po 84.65 i 84.75.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 97.60 
I ser. i po 95.90 II, HI, IV i V ser., a umieszczono kil
kanaście tysięcy ostatniej serji po 95.65, 95.70, 95.72ł 
i 95.75.

Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 96.25 II 
ser., 94.95 III, 94.35 IV i 94.10 V ser.; zabrano III 
ser. po po 94.75, IV i V po 94, a V ser. po 93.90 w o- 
gólnej sumie kilkunastu tysięcy rubli.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. TE Q,

wracają o 11-ej wieczorem; przyp. red.)
Wiedeń 25-go kwietnia. (Tel. pryw. K. TE) *— 

Na przedmieściu Ottakring wybuchnęła zmowa gar
barzy i guzikarzy, w Krems kamieniarzy i mularzy 

j kolejowych.

TkraJa7prźob°jem zdo^ł sobie stanowisko na 

„hJzy?ni0-. nracuje przy kolei zachodniej . węgierskiej 
’foko >nzynieI rP 1873 już jako naczelnik sekcji przy kolei 

iiwedita w «a j przecisiębiorezy, będąc czynnym w na- 
AJl!(,ayii w Dalmacji i Algierji, zyskał sobie zaszczytne 
steP"?011 ,inek kolegów, miłość podwładnych.
tnisoi01 tvch krajach zaczęła podkopywać jego zdrowie 

łaZ Y tle ostatecznie rozwinęła się zabójcza choroba, 
a ml iełnegb sił, młodego dzielnego człowieka.

któraP^ isso-im przybywa do. Serbji, gdzie zajmuje stano- 
rjku ąo- vizjj przy budowie kolei orientalnej, a po 

(tisko in7:ylUbu(jowy jest mianowany szefem utrzymania tej 
skończeniu
jjnji. ’ arie tak i tu wkrótkim czasie zdobywa sobie szacu- 

Jak nnfć wszystkich tych co go znali.
jek 1 mitosb przebojem, wywalczając sobie przyszłość 1 
W Pr“ „śród obcych, ś. p. Adolf nie zagubił w sobie tych 

j.jnowis.Ko . szanować i czcić nauczył się w- swoim 
idea!ÓW1nkraiu.
r°iz'iAdolf był dobrym obywatelem i dzielnym człowiekiem. 

-Ma obca ziemia, pod którą spoczywa, będzie mu tak 

j1469- , —,—

Od czasu do czasu w prasie russkiej odzywają się 
głosy przeciw jednostronnemu kierunkowi gimna- 
ziów klasycznyćb, gdzie, jak wiadomo, nauki przy- 
•odnicze są zupełnie prawie usunięte z programu 
przedmiotów wykładowych. W ostatnich czasach 
można zanotować dwa takie poważne głosy, wycho
dzące z grona osób, najmniej uprzedzonych do kie
runku klasycznego. Tak np. w Żurn. min. narodn. 
prom, zatem organie urzędowym, zamieszczono ar
tykuł p. Diuitrjewskiego, w którym autor wykazuje, 
jak nieznacznemi są rezultaty klasycyzmu w gimna- 
zjacb i domaga się reformy w programacie szkół 
średnich. Dalej idzie p. Krauze, b. nauczyciel języ
ków starożytnych, urzędnik do szczególnych poru- 
czeń w ministerjum oświaty. Wydał on broszurę o 
potrzebie wprowadzenia do wykładu nauk w gimna
zjach historji naturalnej w możliwie szerokim za
kresie. Na broszurę tę zwraca uwagę Niediela i ze 
swej strony dodaje kilka bardzo słusznych uwag, 
które zasługują na zacytowanie. „Te wywody p. 
Krauze, jako specjalisty klasyka, a nadto urzędnika 
ministerjum oświaty—pisze wspomniany dziennik— 
robią wrażenie prawdziwej niespodzianki. Lecz 
wszystkie bledną wobec następnej jego uwagi. Za
stanawiając się nad kwestją, zkąd wziąć godziny 
na wykład nauk przyrodniczych, p. K. wprost wska
zuje na godziny, poświęcone dotąd językom staro
żytnym. W ten sposób zdecydowano się nareszcie 
uznać fakt, że nietylko ze zmniejszeniem wykładu 
języków starożytnych nie zmieni się suma „mądro
ści’’ ucznia, lecz że znajdzie się czas na urozmaice
nie wykładu z wielkim pożytkiem uczniów. I rze
czywiście, uczeń nuży się nadaremnie, siedząc osiem 
godzin tygodniowo nad' gramatyką łacińską i tyleż 
flad grecką, nie licząc kilkogodzinnego zajęcia dzien
nie w domu.”

W związku z powyższem jest podniesiona w ty
godniku petersburskim Prawda kwestja wprowa
dzenia do kursu gimnazjalnego wykładów bygjeny. 
oprawa ta podnoszona była dość często w pismach 
specjalnych, lecz dotychczas nie posunęła się ani na 
krok ku rozwiązaniu. A tymczasem nie ma chyba 
dwóch zdań co do tego, ile pożytecznem byłoby za
poznanie młodzieży szkolnej ze sztuką zachowania 
zdrowia i z pierwszą pomocą w razie choroby. Ro
zumie się jednak, że hygjena, oraz zasady medycy
ny domowej, nie mogłyby być wykładane bez uprze- 
łbhego zapoznania uczniów z anatomją i chemją. 
Wracając do artykułu w Prawdzie petersburskiej, 
^ajdujemy w nim całkowity program wykładu hy- 
|)euy» początków medycyny, nauki o środkach le
karskich, wreszcie bygjeny dezynfekcyjnej. Trudno 

tylko zgodzić z autorem co do sposobu przepro
wadzenia wykładu. Tak np. autor żąda, aby hy
gjena wykładaną była od najniższej klasy, czyli od 
Pjewszej, według jednego podręcznika, a następnie,

y treść pierwszego kursu była przedmiotem egza- 
mow w wyższych klasach. Przypuszczać należy, 

e autor ma na myśli t. zw. kursa koncentryczne, 
nin ^e^Ua^’ CZN owak> życzyć należy, aby pragnie- 
• i autora mogły się spełnić. Tymczasem przecie, 
•>. uonosi Now. «>r,, kurator okręgu naukowego mo-

’ewskiego powiększa liczbę godzin wykładowych 
starożytnych.

Wiedeń 25-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. TE) — 
Hr. Hartenau z małżonką odjechali z Gracu na kilka 
tygodni do Medjolanu, lecz powrócą w połowie ma
ja. Wynajęli oni willę Kódolicza na rok.

Wiedeń 25-go kwietnia, (Tel. pr. K. TE)— 
Rząd zamierza wystąpić do delegacyj wspólnych 
z żądaniem nowego kredytu nadzwyczajnego na ce
le wojskowe. Także i w budżecie wspólnym nar. 
1890 pozycje na armję i marynarkę będą 
szone.

Wiedeń 25-go kwietnia. (Ted. pr. 
W sprawie wykupna própihacji w Galicji 
nansowania toczą się rokowania z następującemi 
bankami: Landerbank, Unionbank i Creditanstalt. 
Licytacja odbędzie się 12-go lub 15 go maja. Zdaje 
się, że Landerbank wniesie najlepszą ofertę. Za
stępstwo w Galicji zastrzeżone jest dla banku kra
jowego we Lwowie.

Wiedeń 25-go kwietnia. (Tel. pryw. K. TE) — 
Stwierdzono wielokrotnie, że pomiędzy strejkują- 
cych woźniców i manifestujący tłum rozdawane są 
przez znanych agitatorów antisemickiclą mających 
swe biuro centralne przy Gumpendorferstrasse, za
siłki pieniężne, dochodzące czasem do 15 zlr. na oso
bę. Agitotorowie ci, ubrani elegancko, nie wahają . 
się stawać na czele wrzeszczących i bijących się tłu
mów i dawać im laskami, tudzież gwizdawkami sy- 
ghaly, ilekroć potrzeba wykonać atak najadący 
tramwaj, lub zetrzeć się z policją albo wojskiem. 
Wczoraj kilkudziesięciu dawnych woźniców oświad
czyło się z gotowością wrócenia do pracy. J

'Wiedeń 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. TE)— 
Rada miejska uchwaliła na posiedzeniu wczoraj- 
szem nałożenie proponowanych przez sekcję kar 
na kompanję tramwajową. Hr. Taafe oświadczył 
deputacji, że woźnice mają słuszność,

Wiedeń 25-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— 
Na przedmieściach: Hernals, Ottakring i Favoriten, 
wojsko obozuje pod golem niebem. Zapobieżono 
przez to ponowieniu się grubszych wybryków. Policja 
nakazała zamykać domy o godzinie 8 ej wieczorem, 
lokale publiczne o 9 ej. Mimo wszystkich środków 
ostrożności, drobne bandy kamienowały jeszcze i 

5 wczoraj wagony tramwajowe i przygotowywały się 
' do plądrowania własności żydowskiej. Jedną ka

wiarnię zniszczono. Wojsko przypuściło atak i wiele 
! osób aresztowało. Znowu jest dużo rannych.

Wiedeń 25-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. TE)— 
Zmowa woźniców ukończona. Wielu powróciło do 
pracy, poczem rada zawiadowcza kazała służbę wo
źniców ograniczyć do!2-tu godzin dziennie. (WWie- 

i dniu wyjeżdżają z remiz o godzinie 6-ej zrana, a po- 

nadesłane.
ńoniesynę eserwoną wyborową bez ka. 

niańki oraz wszelkie inne nasiona, poleca specjalny 
SHad Nasion K. Wasilewskiego, Miodowa 18.

fionłczynę esertroną wyborową bez ka- 
nianki oraz inne nasiona, poleca skład nas’on Ble- 
iMnmeskićgo Kńlp&pd, Świętojerska 10.
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I oyrwouyin Sjin P. Busch
przy ulicy Ordynackiej.

Dziś, we czwartek, nieodwołalnie ostatnie przed
stawienie, składające się z najlepszych numerów 
programu.

Kóńcząc z dniem dzisiejszym pierwszy sezon 
przedstawień w mieście tutejszem, poczytuję sobie 
za prawdziwy i najprzyjemniejszy obowiązek, ser
decznie podziękować Szanownej Publiczności war
szawskiej za łaskawe jej względy i szczerą życzli
wość, jak również prasie miejscowej za chlubne i 
bezstronne jej odezwy. Żegnam Warszawę z upe
wnieniem, że i na przyszły zimowy sezon dołożę 
wszelkich starań do uświetnienia mych przedstawień 
w zamian czego, mam nadzieję, że Sz. Publiczność 
łaskawych swych względów nie raczy mi odmówić. 
Opuszczam Warszawę z najmilszemi wspomnienia
mi, pozostawiając wszystkim serdeczne do widzenia 
w przyszłym sezonie. Z głębokim sza cunkiem dy
rektor SL. f&USCh,.. 553

"=”WNORAMAE'l;pr,i:
Otwarta od 9 r. do 10 w. w tym tygodniu i 

zmiana, wspaniały Garnek miljonowy króla 
Ludwika II bawars. (Herrenchiemsee). Wejście 20 k. 
Dzieci 10 k. Ab. 10 bil. 1,50. Co tydzień inne kraje.

Śą do sprzedania hurtowo 

piękne parasolki i parasole 
u}. Danielewiczowska nr 10, m. 3, do 9-ej rano lub I 
od 3 do 5 po południu. 545 I

— dentysta JL. Głogowski, b. asystent 
dra Kobylińskiego, przeprowadził się na ulicę Szpi
talną nr 4. Przyjmuje od 10—6ej. Sztuczne zęby,

— Członkowie kolonji francuskiej, 
życzący wziąśe udział w obchodzie stulecia 
5-go maja 1789 roku, który będzie miał miejsce w 
restauracji hotelu Angielskiego w niedzielę, 5 
majar. b., o godzinie t»-ej wieczorem, 
proszeni są o zgłoszenie się po bilety wej
ścia do kancelarji konsulatu jeneral- 
nego francuskiego przed 3-im maja. 555

— Wiorst 9 od stacji kolei żelaznej warszawsko- 
bydgoskiej Pniewo, w majątku Oporów, są do sprze
dania 16 wołów i 7 krów rosłych, upasionych na 
suchej paszy, także 8 wałachów czteroletnich, maści 
gniadej i kasztanowatej, miejscowego chowu, zdat
nych do wszelkiego użytku, także siedmioletni ogier 
szpakowaty rasy Normand. 1453

KOMITET
Warszawskiego Towarzystwa WioSlarskieio 

ma zaszczyt podać do wiadomości, że dnia 27 kwie
tnia r. b, to jest w sobotę, o godz. 8, danym będzie 
wieczór muzyczno-dramatyczny dla członków, ich 
rodzin i wprowadzonych gości.

Bilety wydawane będą w dniach 25 i 26 kwietnia 
od 8 do 10 wieczorem a w dniu koncertu, tj. 27, od 
7 do rozpoczęcia takowego. 548

W Instytucie moim

SZCZEPIENIA OSPy 
(Zielna 9) rozpoczęły się już czynności 1 
szczepień i rewakcynacyj. Szczepienie w „ i U‘Vcl> 
z gwarancją przyjęcia, kontrolą i świadectu“ytllc'e 
na mieście jednej osoby rs. 3 a nastennveh .r,8, 
rs. 1. Rurka kapilarna krowianki códzfeń °80b P° 
(na 2 szczepienia) kop. 50. Detrytu: bani. S?eżej 
10 szczepień kop. 50; na 20 szczepień rs I m Ua 
wającym wyżej jak za rubla, robi sie n.t Aaby’ 
czwartej części ceny. Porto kop. 25 -Pstffo 
natychmiastowa z bezpłatnem dołączaniem 8?ed?’cja 
cyj szczepień i doglądu zaszczepionych.

Dr Tymoteusz Stępniewski' 

nCYTACU 
W lombardzie przy ulicy Widok nr 17 odhvA • 

ma w poniedziałek, dnia 17 (29) kwietnik na zad? 
wionę nieprolongowane fanty nra 1417 15900 !8478 18765, 18783, 18789 i inne drobne za£ 

W dzień licytacji prolongaty nie przyjmuje się

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— Komczynie.— W kościele byłam, list otrzyma
łam, czekam wyjaśnienia zagadki. J

■*■469_____________ Zaintrygowana.

— „Liberalizm71 .—List do odebrania. 1475

Kurs iWj namnskisi.
Dnia 25 kwietnia .1889 r.

Weksle. Żąd. 1 Płac.

Berlin 1Ć0 mm. z krótk. ter. 46.30
Londyn 1 funt ster. „ r 9.42
Paryż 100 tranków , „ 37.60 —,—

W iedeń IGO guld. „ „ 79.— —•—
Papiery publiczne:

Ł*/o Listy zast. z r. 1869 d. 97.60 —*—

„ « H m‘ —e— —•—
Listy zast. m. Warsz. serji 1 —4— —.—

„ „ n 96.25 —•

„ » m 94 95
„ IV 94.35

V 94.10 - 1

Listy zast. m. Łodzi serji I >—a__

4% Listy likwidacyjne duże 87 — —•—
, „ małe 86.50

Bil. Panku Ces. s. I, II i IU —,— —•—
E.CS. loż. Premjowa z r.1864 -T.’— ■

- 1866 -- «—e—«

I Pożyczka wschodnia rs. 100 106.50
II , , 100 100.50 ——«

m . ,100 100.50 —-
4% nowa pożyczka................ 84.85
Listy wileńskie długoter.. . —“

Akcje i obligacje.-
Obligacje miasta Warszawy . —-
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 II
Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 —,— —
Akcje dr. ż. warsz.-terespoi. . ■ 1 >« ■! »
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej . _ .
Akcje Banku liandl. warsz. . __ .

Akcjo Banku dyskont, warsz. -- .-- __
Akcjo warsz. tow. ub. od ogn. ——
Akcje warsz. tow. fab. cukru -- •-- __ ,__

Akcje tow. f. cukru Józefów -- ,_ __ e__
Akcje Dobrzel. tow. f. cukru _ ,_ — —.
Akcje tow. Lilpop, RauiLew. -- .-- __ e__
Akęjc tow. przędz. Zawiercie

Wartość kuponu:
(po potrąceniu podatku skarbowego) 

Od Listów zaśt. ziemskich. 5% kop. 1623 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 3U 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 229B 
Od Listów likwidacyjnych kop. 152(i 
Od Obligów m. Warszawy 158_________

Targri
FJA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 25-go kwietnia 1889 r.
Pud Korzec

od 1 do od 1 do
K 0 p e j e k

Pszenica 242 sm. i ord.. — — — —
, r pstrai dobra — — — —
„ „ biała;. . . — — — —
_ , wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
— — 620 625
— — 385 390

» średnie .................... — — 375 _
„ wadliwe;................ — — _ —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies..................... 142 f. — — 250 267
Gryka.................... 202 f. — — _
Rzepik letni.................... — — — —

, zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos. zim. 212 f. — — _ _
Groch polny 262 font.. . — — —
Kasza gryczana ....
Kasza jaglana • • • • .

•— —
Siana pud . ...... -- — -o-
fciewy pud — — —

— — —
— — — —
—

CENA OKOWITY.
z dnia 12-go kwietnia 1889 r.

Hurt. skład, wiadr. 78»/08,35‘/28.38>/2)O0, 
Pojed. szynk. „ „ 2,72 2.'73 r '9
Cena Warsz. Tow. Gorzeł, na bież, tydzień 

wiadro 100% rs. 10 kop. 25.

KSIĘGARNIE
' Toffi v Warszawie 1B. Rymowicza 1 Potorstaft 
polecają nowe nadzwyczaj tanie wydanie

Charków Hotel „ROSS JA”.
. Nowa Administracja: Józef Kuf syn. 

informacj^handlowe”—
dna.—Kuchnia bez zarzutu. kolei.- Restauracja pierwszorzę-
tabie ^5®)^ SZ°“gÓInie ko^^e.-Gazety najrozmaitsze (a w tej

ADAMA MICKIEWICZA
W 4-ch TOMACH,

poprzedzone życiorysem skreślonym przez dra Piotra Chmielowskiego i ozdobione portretem 
autora rysunku Horowitza.

Cena 4-ch tomów kop. 8D, w oprawie ozdobnej w płótno ang. rs. I kop. 50,
za przesyłkę w obrębie Królestwa po kop. 30, w gubernjach bliższych Cesarstwa po kop. 50 

a w dalszych po kop. 60 od egzemplarzu dołączać należy. 804r ’
Sprzedaje się we wszystkich księgarniach miejscowych i na prowincji.

TARTAK 
parowy do sprzedania, 

składający się.z:
1. Kotła systemu Paukscha, o sile 35 

koni, mało używany.
1. Maszyna parowa leżąca, o sile 32 

koni.
2. Gatry po 24” i 20” systemu Flecka.
4. Kreissagi z kompletnem urządze

niem, wszystko w najlepszym sta
nie i z odpowiedniemi transmissja- 
mi.—Oprócz tego dwie 

Lokomobile, 
o sile 10 i 12 koni, systemu Kłecka.
Wiadomość: Obożna 5, m. 6, u F. Li

pińskiego. 567

DBWAJTI&
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Kiarji Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie „Kurjora Warszaw- 
tkiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku- 
Ijera i sprzedaj e się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. £ kop. 50, 
: przesyłką na prowincję rs. J kop. 75. 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
W arszawskiego”. Płac Teatralny A4 9, oraa 
w Biurze wydawnictw fi. Lewentała, Kowy- 

Świat 41. 45r

Buchalterja podwójna
w zastosowaniu do fabryk

K. Sękowskiego, 
do nabycia we wszystkich księgarniach 

________ po rs. 1 kop. 20. 741r

®o sprzedania:
z powodu okoliczności wykwintne 
Meble z różnych pokojów, Powo
zy, Konie powozowe i Uprząż. 
Można widzieć od 11-ej do 1-ej po 
południu na Czerniakowskiej, dom 
Dowódcy Gwardji Ułańskiego 
pułku. 568

Mart
przy ulicy Brackiej 12, zawiadamia, iż 
w dniu 27 Kwietnia (9 Maja) r. b. i nastę
pnych, od godziny 10-ej rano do 3-ej po po
łudniu, odbędzie się licytacja na zastawy nie 
prolongowane w swoim czasie, numera za
stawów są wymienione w Gazecie Policyjnej 
za M 80—1—2. 569

Do sprzedania z wolnej ręki

w powiecie Lipnowskim, gub. Płockiej 25 
wiorst szosą do Włocławka, 1175 mórg obszar 
iu, w tern 920 m. ornej ziemi przeważnie 
pszennej, 60 mórg łąk, 30 m. lasu.-Paoht 
z 40-tu krów, dochodów stałych rs. 1,000 
rocznie.

Bliższe szczegóły u Z. Rutkowskiego 
w Szpetalu górnym przez Włocławek. 806r 

OSTRZEŻENIE
Z powodu popełnionej u mnie krtK 

dzieży, skradzione mi zostały 3 Premie 
rossyjskie 2-ej Emisji Serja 09647 Ai 33, 
Serja 04460 Aś 50, Serja 05014 łiś 34.

Marja Rywka Blifental.
62 Opatów, 20 Kwietnia 1889 r.

W PŁOCKU, 
zawiadamia pp. Stowarzyszonych, aby przeh 
d. 1 (13) Maja r. b., przedstawili książeczki 
na wybrane w ubiegłem półroczu ze sklepu 
towary, dla obliczenia i wypłaty dy
widendy niezależnie od udzielonego rabatu.

Zarząd Zgody zawiadamia również pp. 
Członków, oraz Ogół Publiczności, że sklep 
stowarzyszenia zaopatrywany jest ciągle we 
wszelkie towary spożywcze z najpierwszych 
renomowanych firm krajowych; posiada wina 
węgierskie, wprost z Węgier sprowadzane, 
francuzkie i inne,—wódki, likiery, koniaki 
tak krajowe jak i zagraniczne, oraz przyj- 
muje w komis do sprzedaży różne arty- 
kuły drobnego gospodarstwa wiej
skiego. 805r

Uprasza się osoby, noszące nazwisko 

Kiparski albo Keparski, 
iżby w interesie familijnym, , raczyły 
osobiście lub listownie zgłosić się do 
niżej podpisanego, lub też do Włodzi
mierza syna Włodzimierza Kiparskie- 
go, zamieszkałego w Rossji, w mieście 
Rydze, przy ulicy Młynarskiej^ (Mu- 
hlenstrasse) 67, mieszkania 15.

Henryk Hoffmann.
Adwokat Przysięgły-

566 (Świętojerska.M

^

34



KURIER WAKBZAWSKL—Dnia 25 kwietnia 1889 Ł

F. ŁAPIŃSKI
Główny, Hurtowy i Detaliczny |

490

807R

WYNAJEM
ń INSTRUMENTÓW

FILJA
y PETERSBURG

N?33.

MORSKA.

Największy wybór fort. Bechsteina, Bliithnera, 
we wszystkich modelach. 140r

MIGREN v—BÓLE GŁOWY
GUARANA

APTEKARZY W PARYŻU
Jedno tylko pudełko tego roślinnego naturalnego proszku, rozpusz

czone w małej ilości ocnkrzonej wody, jest dostatecznem do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy,'migreny i newralgij. Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka.—Skład w Paryżu, 8, ulica Wvienwe i w główkycwapthkach.

Specjalna Fabryka
MASZYN INTROLIGATORSKICH 

KARLA KRAUSE W LIPSKU, 
zawiadamia Szanownych swych odbiorców tutejszych, iż komiso- 

wa sprzedaż swoich wyrobów, powierzyła 

Panom Jakóbowi Fajans i Sp. 
w Warszawie, Rymarska S.

Za korzec węgli grubych w wyborowym gatunku z odstawą . . kop. 90.
v „ kostkowych r 9 „ . . kop. 85.

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego . . rs. 15.
„ \ „ brzozowego „ . . . rs. 16,
Odstawa natychmiastowa na wagę i miarę.
Składom- Węgla, Fabrykom i większym Zakładom Przemysłowym, biorącym 

całemi Wagonami, odstępuję umówiony procent.

JA
Kantor Główny ulica Jerozolimska M 63, Telefonu 16 402.
Skład Główny ulica Okopowa Jiś 2, Telefonu J6 403.

Co tydzień otrzymuje świeże transporty:
Płótna jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 8 arsz. szerokości. 
Garniturów na 6, £2, 28 i 24 osób, białe i kolorowe.
Płótna szarego i drelichu na rolety. 
Ręczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych.
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych. 
Pończoch, Skarpetek, bawełnianych, nicianych i z fil-d’ecosse i wełniane. 
Madapolamu, Szyrtyngów, Kretonów, Ereasów, Pik, Kfansuków, Kani- 

fasów, Barchanów ltd. różnej szerokości, które sprzedaje po cenach 
fabrycznych.

Kołdry: Sławuckie, watowe, wełniane, i atłasowe. 
Koszulki i Kalesony wełniane, bawełniane i fil-d'ecosse.
Bielizny męzlnej i damskiej z płótna i m.iterjałów baweł. po cenach nizkich. 

Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada- 
polamn i innych materjałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jak najsta- 
-'11111101.
nncwrY. różnych kolorach specjalnie na kołdry, po cenach fabrycznych.
KOSZULKI i EALESOKY czysto wełniane, systemu profesora Jae- 

gera, oraz KOŁDRY zo słynnej fabryki Komihau et Gomp., sprze
dają się bardzo tanio.
. , So tydzień otrzymuje świeże transporty 

wyrobow bawełnianych, jako to: Szyrtyngów , bretonów, Mada- 
polamów, Nansoków, Kreasów, Demi-Kotonów, Brylantyn itp.itp.

ze znanej fabryki 
Towarzystwa Biikolskiej Manufaktury 

SAWY MOROZOWA SYNA i S-ki.
Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko

564

Magistrat miasta Warszawy.
•nr .• ^.(16) Maja r. b,, o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej
Magistrauii miastu Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyle
tnią. dzierżawę od dnia 1 (13) Stycznia 1890 r. do 1 (13) Stycznia 1893 r.

miejsca na placu przy ulicy Nalewki naprzeciw 
ogrodu Krasińskiego, pod budowę altany 
drewnianej do sprzedaży wody sodowej i sal- 

cerskiej, od rs. 35 rocznie.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

szczegółowe zaś ogłoszenie o, licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 790r

CIECHOCINEK
Wody Mineralne Jodowo-bromowo-slone, 

nolożone w Królestwie Polskiem, g-ub. Warszawskiej, 
1 otwarte zostaną <1. 8 (30) Maja r. b.

Wody te znane z najpomyślniejszych skutków w chorobach: skrofulicznych, sy- 
fili'vcznych, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w choro
ba^ kobiet,zapaleniach stawów zastarzałych, obrzmieniach i uszkodzeniach 
kości* •' W miejs'eu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych z komfortem urządzo
nych domów, restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka. Teatr, koncerty i bale, a także 
orkiestra zakładowa, uprzyjemniają gościom pobyt u wód.—Spacer pod tężniami nie- 
tylko jest przyjemną rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające 
powietrzem tężniowem, zbliżonem do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne; tuszowe i parowe, z natryskami zimnemi i cie 
plemi, odpowiednio są urządzone. Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a od- 
dzielne składy, wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych. Oprócz lekarzy zdro
jowych, corocznie przybywa wielu wołnopraktykujących i tym sposobem pomoc lekarska 
iostatn.znio jest zapewnioną.

Koleją Warszawslco-Bydgoską dojeżdża się do samego źródła. 529R

Warszawskie Akcyjne Towarzystwo Pożyczkowa

(L0MBA1) AKCYJNY)
Plac Warecki Nr 2. 

Filja 1-sza Leszno Nr 2, róg Leszna i Przejazd.
Procent miesięczny od pożyczek na kosztowności: 

od surom: do 100 rs. po 13/4, 
nad 100 rs. do 500 rs. po lVa( 

nad 500 rs. po l1/^.
Biura otwarte od 9 rano do 4 po południu.

S»KO—Zdroje Siarczano-słono-Jod, Brom i Sól gorzką zawierające. 
Kąpiele z wody mineralnej i z mułu mineralnego. 
Sezon trwa od 8 (20) BSaja do 8 (20) Września.

toga; z Warszawy do Kielc, kolej żelazna, z Kielc do Buska powozy prywatne.
Jobach knH6 bu,skis za)eoają się w zołzach, reumatyzmie, artrytyzmie, hemorroidach i cho- 
^óżnecro ’ «w Cierpieniach stawów, kości i okostncj, w nerwobólach, porażeniach 
Philis) ^77dz?nia, w katarach błon śluzowych, w chorobach skóry, w przymiocie (sy- 

Wrn •truciu fflerkurjuszem i t. p.
Jhce, restaurXzaln,”J ^si^ek> 8^?. orkiestra W. Namysłowskiego, teatr, wieczory tancu- 
P°czta, telco-raf'Jadowa z kawiarnią, wydaja obiady oddzielne i wspólne (table dhote), 
£W‘01Cze"!dv^,ęis 4 ^ros}y°h 5 dla dzieci 3 rs., dla gości nie leczących się 2 rs— 

1 rs. du ł mi?®rą’nej 55 kop., w wannie dziecinnej 35 kop., kąpiel z mułu mineralnego 
1 80 kop.—Natrysk 20 kop.—Kąpiel parowa 60 ko>.

z moderat. syst. ameryk. od rs. 385.
FORTEPIANY takiejże konstrukcji „ „ 550.

HANDEL WĘGLEM
z różnych kopalń i wyłączna sprzedaż z kopalni 
oraz ńi*Eeva opałowego, od lat 24 egzystujący w Warszawie.

SKŁAD PŁÓTNA JAROSŁAWSKIEGO 
pod firmą:

„MAGAZYN MOSKIEWSKI”
Bielańska Mr w Moteln Krakowskim. 

Go tydzień otrzymuje świeże transporty:
Płótna jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 8 arsz. szerokości. 
Garniturów na 6, £2, 28 i 24 osób, białe i kolorowe.
Płółna szarego i drelichu na rolety.

' •—c]j j kuchennych.

i Maszyny do krajania papieru 
ri Si ożyi'e do tektur, Prassy do zło- 

i cenią, Maszyny do szycia dru- 
tem i wszelkie w introligatorniach i po- 

fsgŁi krewnych zakładach używane pomocni- 
i cze masayny i narzędzia, znajdu- 
j ją się stale na składzie w znacznym wyborze.< 

i sprzedawają się po cenach fabrycz
nych, z doliczeniem kosztów 

cła i przewozu.
Jakób Fajans i S-ka, Warszawa. Rymarska 8.

12r
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<s Senatorska M 6. róg Miodowej — Filja Wierzbowa 7
do

Biust marmurowy ożywiający się wobec widzów.

Znanej dobroci

Medal 
srebrny.

Medal 
srebrny.

•N 
c3

S re

U

£ 
d 
*wybór wielki, ceny b. przystępne, 

Fabryka Powozów Karola Berger, 
544 ulica Leszno A? 6.

Cukiernia
na rogu Miodowej i Długiej, znana od 
wielu lat, po zupełnem przerobieniu i od
nowieniu, podług najnowszych wymagań obe
cnej chwili, z dniem 20 b. ns., t.j. w So
botę otworzoną zostanie.

Pracując czas dłuższy w firmie Louise et 
Comp., starać się będę i własny zakład po
stawić tik, aby sobie uskarbić zaufanie i 
przychylność Sz. Publiczności.

557 Z poważaniem Franzaisg JAN.

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 27 Kwietnia (9 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na budowę piętra na dwóch parterowych mu
rowanych oficynach, w dziedzińcu domu miej

skiego Nr 500a, 
od summy anszlagowoj rs. 6,590.

Warunki licytacyjne, plan i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administra
cyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wy
drukowane zostały w dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 762r

Sam Handlowy

Dyplom I-ej klasy

wyłączna sprzedaż węgla kamienneo

z Kopalni „Flora J| 

w Warszawie. Załatwia burto Tr?"
ne zamówienia. W Kantorze g Okładach 
backa 4, w domu Scheiblera, telefonie 
węgla Twarda 69, połączeni _—------ -

ZAKŁAD OGRODNICZY 

ALFREDA MOJ® 
w Nowosiółkach przez Choroszcz, 
poleca 4- 5-letnie drzewka, J Krze’7 
Monie, Śliwki Wiśnie_i Czmesme,. 
owocowe i ozdobne, “ozeZ jflnach.ste w kilkunastu odmian .

Czereśnie 6-le!nie bartao sil^ A 
sokopienno zakład sprzedał iqO Htuk 
sca bardzo tanio, sztuka 20 kop., 
18 rs., 500 szt. 80 rs.

Przy świetle Drumonda, znanego fizyka Krosśó. 
Przedstawienie rozpoczyna się o 7-ej godzinie wieczorem.
I>Z8EWCg.l'XO OtBBZYlft!

Cud natury: 11 lat wieku, 280 funtów wagi, 3 i pół łokcia wzrostu.
Jlotlele eleSstro-tecIinic®ne.

Doświadczenia na żądanie Publiczności. 692R
Z szacunkiem „JWZJKFJL**

SKŁAD WYROBÓW CZESKICH
L. & C. HARDTMUTĘ

Warszawa, Nowy-Świat 7,
ma zaszczyt zawiadomić, że skutkiem przeniesienia Składu 
z dniem 1-m Lipca r. b. na wlicę Wierzbową >r 6 
(obok Hotelu Angielskiego), sprzedawać będzie obecnie 
wszystkie wyroby jyś aj nitkowe, Terrakotowe, 5®®r- 
eelanowe i.Szlklanne o S>O% ttamiej jak zwykle; 
nadmieniając, że na składzie znajduje się dużo towarów wy- 
sortowańych, a które sprzedawać się będzie po cenach niżej 
kosztu własnego. “

MUSZTARDY, MARYNAT I KONSERWOW ' 

ARTHUR & Comp. 
ulica Leszno M 4, wprost ulicy Rymarskiej.

Na składzie: oliwa nicejska, octy stołowe i kuchenne, nanrrk/L,,,.- . 
kaparki, oliwki, korniszony. perska,

■fcuijy fezsnu z AjopfAja i aisderj bu iSsam etueoigjMz 
——————— ——— ---------------------------------- ——_______ _ zsbjqq

UWAGA!
Do najęcia od i-go Lipca 1889 r. 
Sklep wielki okazały, b 2-ćh wysta
wach frontowych, pięciu dużych przy
ległych salonach i tyluż łącznemi pod 
temiż piwnicami oraz kaloryferem.

Sklep ten w najlepszym punkcie mia
sta, wprost hotelu Europejskiego pod 
•M 40 (389) na Krak.-Przedm. położony, 
od wielu lat na Skład Lamp p. Podgórskie
go zajmowany, nadaje się nietylko na podo
bny interes, lecz niemniej i ha Handel 
Win, Wielki Skład Herbaty i russkich 
towarów lub pierwszorzędne Cafe-Re
staurant i t. d. Bliższa wiadomość u Bządcy 
domu, lub u W-go S. Lewentala, Nowy- 
Świat AS 4i. 484r

6 3 ■ II

Trębacka Nr. 4, dom Szei- 
bieróws

W majątku Świdry; 3 mile od War- 
szRwy, 4 wiorsty od Otwocka, a kilkaset 
kroków od znajdującej, się tam przystani 
statków parowych, do wydzierżawie

nia na lato 

cały Dwdr z egrodem.
Komunikacja Wisłą dwa razy dniem 

w jedną i druga stronę, a koleją trzy ra P 
dniem.—Wiadomość na miejscu u karno- 
wego, łubu rządcy dóbr Jordanowice ( 
cja Grodzisk.) in.-iiimwir"*

Z. SUCH0W1ECKL
Warszawa; Wierzbowa 6 (Hotel At 
gielski), obstalunki na prowincję wycylaj 
się za zaliczeniem pocztówem.

t MUZEUM „BOZWA”
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, pozostaje jeszcze 

końca Kwietnia.
Muzeum otwarte codziennie od 10-ej rano do 10-ej wieczorem

Czwarta zmiana panoramy*

' E 
599R.« 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w R.li r 

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez Opieczętowane dckiJ/L10yt* 
trzyletnią dzierżawę, od dnia 1 (13) Stycznia 1890 roku do 1 (13) Stycznia 1893 roku^' U 

miejsca na rogu Alei Ujazdowskiej i Placu Ś-go 
Aleksandra, pod budowę kiosku do sprzedaży 

wód gazowych, od rs. 40 kop. 50 rocznie.y
Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Manttratn. 

szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane’zo-łaS 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 77,^ " '

Uprasza sig o zwracanie uwagi na kapsle i etykiei
Zaszczycona Nagrodą na Wystawie 

Hygienicznej.
Pierwsza Warszawska (f

PAMWA MfflP

IMYDŁA TOALETOWE
A. Siou & Comp

W dniu 15 b. m., w przejeździe z Hotelu 
Europejskiego na pocztę, zgubiono w listach 

Dwa Weksle in blanco, 
z podpisem Marji Jackowskiej.

Znalazca zechce złożyć te weksle u W. An
toniego Radwańskiego Adwokata, ulica 
Długa M 20, za nagrodą rs. 5. 79311 

Wielki wybór materjałów 
meblowych i Dywanów 
oraz nowe transporty fi
ranek odpasowanych, od 
4-ch rubli okno. Ceny naj

niższe, poleca firma

LAKIERNIK
znający dobrze swoją robotę, oraz imlarstfro 
na, żelazie, może dostać miejsce. Bliższa 
wiadomość u p. Margolina w Petersburga 
przy Aniczkowskim moście, 560

Pierwsza w kraju Fabryka
Stempli Kauczukowych

i metalowych

| PARASOLKI DAMSKIE!
■§ w wielkim wyborze nadeszły do Magazynów ■<

Medal srebrny.

filara’
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GORSETY 513
Sklep i Fabryka ..........

„JOANNA” KLENIEWSKA, 
K*owy-Świat M 70.

Fasony paryzkie, dokładność roboty, zadów* 
lą każdego, wyrób gotowy lub z zamówienia

Mokotowska 31.
Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 

i Panów.—Przyjmują się konie do tresowania, 
na stajnię i w komis do sprzedania. 65814

Dom murowany
o 7-iu pokojach na wsi, 5 wiorst od Nowo- 
Badomska, w pięknej okolicy, do sprzeda
nia lub wydzierżawienia na lato lub na 
rok za ISO rubli. Do sprzedania zaś 
za 2,500 rubli. Frodukta na miejscu. —• 
Adres: "Wieś Dziepułć. 593R

fł. • J 621ROryginalny

Exsiccator
funt .25 kop.

I Warszawa, Krakowskie-Przed- 
mieście 44.

Skład pasów, smarów i artyku
łów technicznych, 

Inżen. V. BUDMICKIKGO.

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 25 kwietnia 1889 rs

■1

uiiiuiqujozid i miwMOSBJct ‘uraujd op ozsnpdujf

UEWSKA FBffl I!

GŁÓWNY
Rfp5

'■y. g>| Wyrobów gumowych w Petersburgu

Oh. Lurie i Sz. Gurjan

55

nie ustępują w niczem kapeluszom zagranicznym.
Zwraca się uwagę na najbiedniejsze, bardzo piękne faso

ny Arcyks. Stefanji, Ks. Battenberskiej, Vet-sera, Rembrandt, 
Żabka i nagrodzony na konkursie w Wiedniu.

3 Najwyżej zatwierdzonego
iRossyjsko-Amerykańskiego Towarzystwa

do którego w wymienionych okręgach prosimy 
zwracać się ze zleceniami, wpłatami i w ogóle 
ze wszystkiemi interesami tyczącemi się New
skiej Fabryki Nici. 719r

tegorocznych modeli.

NAJTAŃSZE ŹRÓDŁO.
Korty na prześliczne garnitury mę

skie; desenie francuskie, 2’/2 sze
rokie, rs. 1 kop. 25.

Korty na sakpalta męskie, wyborowe, 
podwójnej szerokości, rs. 1 kop. 35.

Korty na żakiety i paltociki damskie 
2‘/.2 szer. rs. 1.

Korciki tak zwane angielskie na gar
nitury letnie i dziecinne po 20 i 
25 kop.

Wełniane materjały na suknie po
dwójnej szerokości od 25 kop.

Kołdry pikowe wyborowe, białe i ko
lorowe rs. 3.

Chustki spacerowo damskie rs. 3.
Dymka czysto niciana na gacie, naj

trwalszy wyrób, po 18 kop.
i Kanifas wyborowy, najmocniejszy wy

rób, na gacie (w paseczki) kop. 18.
I Prześcieradła gotowe obrębiono, 

bez szwu, 3'/2 dług., 2*/2 szerok. 
kop. 90.

s Tuzin chustek białych do nosa du
żych rs. 1.

w Składzie Fabrycznym, Kr.ikow- 
i skie-Przedmieście Aś 62 nowy, w gnia- 
| chu Dobroczynności. 561

R. z .. ,.........

w St-Petersbnrgn.
Zarząd Fabryki iiiniejszem podaj e do ogól

nej wiadomości, że Słowna Ajentura do sprze
daży wyrobów tejże Fabryki na Królestwo Pol
skie, gub. Zachodnią i Południowo-Zachodnie 
gubernje, została powierzoną 
n • TT D TT ‘ T/

Złoto i Srebro 
kupuję, zamieniam i płacę najlepiej 
Tanio, biżuteiju nowa i używana, Obrączki, 
zamówienia na srebra i reperacje. Nowy- 
Swiat 62, w mieszkaniu I-e piętro, gdzie 

“s* Henryk toiler jubiler.

Wiedeńska Fabryka 
KMW SMOOTS | 

Marcelego Wilden’a,
Marszałkowska £42, Skład fabr. Mielna 36, 

ma zaszczyt polecić na zbliżającą się porę 

wielki wybór Kapeluszy słomkowych dla dam, dzieci i mężczyzn 
-p według najświeższej mody podług 32-cb świeżo z Paryża, Wiednia i Londynu sprowadzonych modeli, 

K’P£'niekniejszej prawdziwie włoskiej, szwajcarskiej i angieiskiej słomki, w rozmaitych gatunkach i kolo- 
I ^odniaczającc się dobrym gustem i artystycznein wykończeniem, 
r“cu’ nio uftfnnnia w pawAninziwm.

CENY FABRYCZNE. 746R

SYNDYK TYMCZASOWY
masy upadłości Domu Handlowego

| Różnej wielkości

Letnie uiesziaeia ii Grodzisku
w oddzielnych dotnkacli w parku.

Tamże do wynajęcia cały pałac z kil
kunastu pokojów złożony, do którego 
może być dodana stajnia i wozownia. Pa
łac może być rozdzielony na dwa oddzielne 
mieszkania.—Wszystkie te mieszkania, od
dalone o jakie 10 minut spaceru parkiem, 
wśród cieniu, ,od stacji kolei Grodzisk W. 
Wiedeńskiej drogi.—Nadto do wypusz
czenia w dzierżawę majątek Jor- 
dauowice (przy ni. Grodzisku), z całym 
inwentarzem roboczym i dochodowym oraz 
zasiewami.—Wiadomość na miejscu 

| u Rządcy Dóbr, tak o letnich mieszka- 
I niach, jak i dzierżawie. 776R

1 
s 1

w Warszawie, Nalewki 9.

PIŁKI WBfft' 
i MATERJA GUMOWA 

PRZEŚCIERADŁA.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 686B,

na

■ s w osobie Ludwika Better.
taniej jS°wll*e do art. 492 K. U., oraz na zasadzie decyzji Sędziego Komisarza Józefa 
“Gzyt ,1„°St;'I10}vie'lia ogólnego zebrania wierzycieli z dnia 4 Kwietnia st. st. 1889 r., ma 
»ać sieiłS®"5’ iż .Poczynając od dnia 29 Kwietnia (2 Maja) £889 r., odby- 
Uo MZV nre w,„sklspie domu handlowego K. J. Bekker w Warszawie pod 
^Wcjącycli sję ®ra^owskie-Przedmieście sprzedaż towarów w tym sklepie 
/‘izielni-e^^b^dbywać się będzie w sklepie codziennie, wyjąwszy dni środowych, 
!w dni . 1!łtecziiych i galowych, poczynając od godziny 6-ej ■wieczorem w ton.sposob, 
J’tolety. ł jZlałk°we, wtorkowe i sobotnie, sprzedawane będą: fuzje, sztucery, uowery, 
C2estaictwn s?.able> noże myśliwskie, kindżały, szrut, gilzy, ładunki i kapiszony.

trawo ,yta°ji i nabyciu mogą mieć tylko osoby, które okażą stosowne swiadec- 
? illae i,1vAP°1S1.adania bl'°ni; W dni zaś czwartkowe i piątkowe, sprzedawane będą wszel- 
Mane Podmioty z bronią i myśliwstweni mające związek, łby zwierzęce
*4iki, panip,. ’ ro=b Przybory różnego rodzaju do broni, warsztat z naizędzianii,
■ . Każdy Ąk, e' urz6dzenie sklepowe, szyldy, szmelc różnego rodzaju i t. p.
*1 ńezwiL,,,:^woa obowiązany jest niezwłocznie zapłacie postąpioną cenę do rąk syndy- 

16 zabrać kupiony przedmiot.
jjgp Warszawa, dnia 4 (16) Kwietnia 1889 r.

Józef Karpiński, Adwokat przysięgły-

Magredy rs. 500.
Dnia 22-go Kwietnia r. b., na Placu Ś-go 

Aleksandrą, o godzinie 7-ej wieczorem, wsia
dając do tramwaju, zgubiono lub też skra
dzione zostały rs. 2,700 w gotówce, zawinię
te w szary arkusz papieru zawiązanego szpa
gatem.—Uczciwy i sumienny znalazca zechce 
zwrócić na róg Leszna i Karmelickiej, do 
sklepu M. Stypińskiego, za powyższą na
grodą. 565

MOTOR

Poudre Diamantine 
najnowszego wynalaz
ku, wprowadzony w u- 
żyeie w najmodniej
szym Paryskim świę
cie, spreparowany na 
glicerynie, podług naj
ściślejszych zasad. Pu
der najnowszy, pra
wdziwy fenomen w 
sztuce kosmetycznej, 
pokrywa twarz natu
ralną białością tak de
likatną, ja osoba uży
wająca, nie może być 
posądzoną o upiększa
nie twarzy. Cena rs. 2

kop. 20. Przesyłka 50 kop., małe pudeł . 
25 kop. 406i

RZĄDCA DÓBR
z 18-letnią praktyką w gospodarstwach kra
jowych przemysłowo-rolnych, w tem lat 15 
na jednem miejscu, poszukuje posady zaraz 
lub od św. Jana w Królestwie lub Cesar
stwie.—Obok chlubnych świadectw, powołać 
się może na innych obywateli,—Wiadomość 
w Warszawie, Wspólna 35, u p. Franciszka 
Dobrskiego. 720B 

G1®

'".iwaumO
“PARIS*.

■PAR.

0^4^

TV.

działający za pomocą gorącego powietrza 6 
sile jednego konia, używany do pompo
wania wody ze studni 33 stóp głębokiej do 
rezerwoarów umieszczonych pod strychem 
3-ch piętrowego domu. Dwa rezerwoary 
żelazne po 50 stóp kubicznych każdy, oraz 
pompa ssąco-tłoeząca z potrzebnemi przybo- 
rami, wszystko w zupełnie dobrym stanie, 
z powodu połączenia domu z wodociągiem są 
do sprzedania razem lub osobno, • za przy
stępną cenę.

Wiadomość na miejscu w Kantorze F. Ła
pińskiego, w Warszawie, Ulica Jerozolim 
ska Ai 63. 615 -

^awiadainiani JW. i WW.
Panów, iż z dniem 8-m Kwietnia,
przeniosłem swój Zakład

Krawiecki
na tę samą ulicę Podwa
le, bliżej placu Zamkowe
go Kr ® domu, l»sze piętro.

6«8 Teofil Miller

Na czasie. |
BROSZURKĘ 80 stron druku z §| 

ważnym dodatkiem, niezbędną dla O 
każdego budującego, wysyłam bfiz- 
płatnie. . ®

Kupującym prawdziwego, i ory- gg 
ginalnego „Exsiccatora” należy zwró- 
cić uwagę na poniższą markę fabry- H 
czną, zatwierdzoną przez 
rządy wielu państiw eu- z 

dujo się na wszel-r’ 
kich naczyniach fa-ls 
brycznych.

UWAGA, nezusran- ®
nym i fałszywymi prze- g
chwałom firmy „Gudronit”, czyli smo- 
ły, skierowanym przeciw „Exsicca - SJ 
torowi, w kilkunastu pismach bez- -a 
zasadność takowych wykaza- g 
łem. 
Wynalazca „Exsiccatora” Inż.-Tech. 

712R G. Ritter.
Warszawa, Królewska 39. gj

rząuy wwxu po..louw Du.-
ropejskich, która znaJ-/'’Fxsjccafcr'!J 

oio na WJCyAl-lM t ®

rycznycn.
UWAGA. Bezustan-

4166

B4C
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ICKIE

najnowsze 
cenv bardzo przystęp” Jawniej Gr^czna 
obecnie ZAB** 

sklepu M 9.
M8E B. GrudiggL

KUKJER WAKŚZAWŚKl^—Dola 25 kwietnia 18«9 r.

po powrocie z zagranicy WSZYSTKIE NOWOŚCI na Suknie już otrzymał 

FULARY stanowiące największą modę w obecnym sezonie w ogromnym wyborze, 

WEŁNY od tanich do najdroższych, odznaczające się dystyngowanym wytwornym gustem, 
poleca w wyborze dotąd w Magazynie niebywałym.

ZEFmY=SATYNKI™ GALONY ™PASSE^ENTERJE=KORTY ANGIELSKIE na Okrycia. 
Nowo-wprowadzone PARASOLE i PARASOLKI damskie. SS

727,IW" Rozmaitość i wybór ogromny.

Dostać można w znaczniejszych Perfumerjach 
i Składach Aptecznych v* Warszawie.

Zamówienia hurtowe przyjmuje
Dom Handlowy

sprzedają się; w Petersburgu u Stoi i Schmidta, w składzie Pusskiego Towarzystwa Handlu towarami aptekarskiemi 
i u Iłulkowiusa i Holma. W Warszawie w aptece Heinricha, a w Moskwie u Ferreina. 643R

DRUSKI
WODY MINERALNE

Brocarda & C'il

położone w gub. i pow. Grodzieńskim, od stacji Poraeeze St.-Pet.-Warsz. dr. żel., odległe 17 wiorst, komuni
kacja końmi pocztowemi w powozach, omnibusach, bryczkach i innych ekwipażach. Zakład leczniczy położony 

w pięknym sosnowym lesie, na brzegu rzeki Niemna; w cienistym parku foksal, muzyka rano i wieczorem, 
Sezon kuracyjny ««5 5 M?efa do 15 Września, a następnie stosownie do pogody.

WODY SLONE-BROMO-JODOWE.
Używanie wód tych zalecano jest w następujących cierpieniach: reumatyzmie, artretyzmie, chorobie angielskiej, przy skrofułach 

we wszystkich ich przejawach i w każdym -wieku, paraliżu, różnego rodzaju niemocy, cierpieniach nerwowych, chronicznych chorobach 
kobiecych, chronicznych zapaleniach dróg moczowych, katarze żołądka i kiszek, suchych liszajach i mokrych, połączonych ze skrofułami. 
W Drnskicmikaeh znajduje się gimnastyka hygieniczna, massaż "i elektryczne wanny, trzy razy na dzień mleko prosto od krów, kumys 
naturalny, przygotowywany' przez tatarów, kefir, oraz wszystkie naturalne zagraniczne wody n ineralne.

Przyjezdni znajdują pomieszczenie w pokojach umeblowanych i hotelu, będących własnością zarządu 
•zakładu. . Oprócz, stale praktykujących w Druskienikach lekarzy Pp. Berkmana, Bujakowskiego, Ibiańskiego, 
Markiewicza i Fina, zarząd zakładu zaprosił na sezon 1889 r. do chorób kobiecych prof. Med. Chir. Akad. SŁAWIŃSKIEGO, do 
chorób wewnętrznych prof. Warsz. Uniw. STOLNIKOWA i do chorób wieku dziecinnego konsultanta Lecznicy' Maksymiljanowskiej 
Prywat. Docenta D-ra med. JANA RADECKIEGO.

Etatowym lekarzem zakładu jest Dr. D. A. Kamiński, do którego z żądaniom szczegółowych wiadomości zwracać się na
leży, adresując: do Zarządu Zakładu wód mineralnych w Druskienikach, stać. Porzeczc, Pet.-Warsz. dr. ż. Ustne zaś informacje otrzy
mać można w Petersburgu, Eontanka M 35, przy moście Aniczkina, w kantorze domu, od godz. 10 do 3.

NAJLEPSZY
PUDER RYŻOWY

I

Finlandzkie płótno 
bielone i niebielone.

Finlandzkie płótno prześcieradło- 
We we wszystkich szerokościach.

Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowe, 
Finlandzki Rewańtuch, 
Finlandzkie płótno Fiiterpiwre, 
rinlanazua Kanwa do wyszywania, 
Finlandzkie drelichy, 
Finlandzkie płótno na rolety, j: 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy, 
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki do nosa, 
Finlandzkie worki drelichowe, 
Finlandzka dyma na gorsety, 
Finlandzkie płócienka na fartuchy, 
Finlandzka skóra angielska,' 
Finlandzkie chodniki, 
Finlandzkie nici

bielone i nie bielone 
Finlandzka przędza 

bielona i nie bielona, 
Finlandzkie szpagaty 

szare i kolorowe,
Finlandzka przędza dla szewców, 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji.

nieprzemakalne

P A S Y 
do maszyn z płótna żaglowego, | 

poleci najtaniej w wyborowych g- ■ 
tunkach I

F. BIER.NATH i 

Senatorska M 32. |
Niemiejscowyin odbiorcom prW ' | 
iy chętnie i bezzwłocznie i«nK0^ g



KURJER WARSZAWSKI.-—Dnia 25 kwietnia 1889 f’ u

I
| Magazyn

Potrzebne są panny podręczne do pracowni
sukien O.jWiediger, Bednarska 21. 8396

Potrzebne są panny do staników i spódnic.
Pracownia, ul. Wspólna AS 11, m. 19. 8398

potrzebne są zaraz zdatne panny do stani- 
fków. Nowy-Świat Aś 31, inieszk. 26, do Ra- 
dziszewskiej. 8320

8390 I

IŚę A"^TZazyn wyrobów złotych i srebrnych
® egzystujący pod firmą

dniem i m L>Pca r- b-> przeniesionym będzie na ulicę Senator- 
’ * M 6 (496)i 3°“ W. Piotrowskiego, wprost b. pałacu Prymasowskiego. 
s“^ Z powodu zmiany lokalu, urządzoną zostaje

Potrzebna bona do chłopczyka z niemieckim 
i polskim, znająca szycie, krój i roboty ręcz
ne. Wiadomość od 10-ej do 4-ej, Marszałkow

ska 80, mieszkania 2. 8343

srebrnej, złotej i brylantowej, pięknej, w bardzo wiellkim wyborze,
po cenach bardzo przystępny  cli

i w niedziele i święta otwarty od godziny 1-ej do 6-ej..

O odręczne umiejące szyć potrzebne do try-
I kotów. Królewska 45, m. 4. 1023

Potrzebne uzdolnione staniczarki. Elekto- 
ralna 21, m. 13, drugie podwórze.8395

Panny zdatne do spódnic i staników potrze
bne są zaraz. Kurowska, Złot.i 24. 8328

nębowa szafa rczzbierana duża, komoda pię- 
Ucioszufladowa orzechowa, toaleta grecka 
pięcioszufladowa, szafa orzechowa rozbierana 
robione na urząd, tanio. Oboźna 9, m. 2. 8427

kamerdyner miłej powierzchowności, mło 
Rdy, z długoletniem świadectwem z magna
ckiego domu, ze wsi, potrzebuje służby w 
Warszawie. Oferty uprasza nadsyłać: kantor 
Kurjera Warsz., Kamerdyner A. B. 8425

nanny do nauki, szkiców i spódnic potrzebne 
I są do Magazynu Wiedeńskiego. Niecała 
M3, 8316

Klozety dębowe do sprzedania po najtańszej 
cenie. Elektoralna 23, w drugiej bramie na 
dole. 8430

ntryżanka udziela lekcyi francuzkiej kon- 
iwersacji, dla 2-ch albo 3-ch osób, 10 godzin 
tygodniowo, za Śrubie miesięcznie. Ul. Solna 
*17. 8447

DO sprzedania szklana lampa gazowa o 
trzech płomieni ach. Ulica Leszno Aś 61, 
mieszkania 5. 8332

Potrzebna zaraz zupełnie uzdolniona upi- 
naczka oraz panny zdatne i do nauki. Ele- 
ktcralna Aś 20, m. 14. 8431

Panna kompletnie uzdolniona do staników 
potrzebna zaraz i dziewczynka do nauki. Ul. 

Twarda A? 21. 1022

Potrzebne panny do maszyny i podręczne, 
zdolne. Wynagrodzenie dobre. Nowolipki 

10, mieszkania 13. 8320 Kk eble gustowne salonowej buduarowe i fau
lts tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępno. PlacZieą 
lony Aś 13, obok hotelu Francuskiego, drugi. 
wejście od Marszałkowskiej łfe 148, m. 9. 77(

Kupno i sprzedaż.

Do sprzedania za 250 rs. następując* 
przedmioty: łóżko większe dwuosobowe z 
materacem sprężynowym i włosiennym, mebla 

buduarowe atłasem i pluszem kryte, sofa, dwa 
większe i dwa małe, krzesła oraz jeden stół- 
etażerka pluszem kryty. Widzieć można co
dziennie od 5 do 6-ej po południu. Zielna 35, 
m. 5. Handlarzom wstęp wzbroniony. 8379

wyrobów złotych i srebrnych, po cenach zniżonych. 733R

nfteble za bezcen'. Garnitur czarny orzeoho. 
Ili wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, lire, 
deus, stół, krzesła, łóżka, biuro,szeslongi, firan« 
ki. Róg Chmielnej Aś 37 i od ulicy Marsza!' 
kowskiej Aś 108, m. 80. 8189

Oficer H. Kunicki przygotowuje na zasa
dzie pozwolenia p. kuratora okręgu nauko
wego warszawskiego—do egzaminów na uzy

skanie praw- wolnowstępujących i do kor
pusu kadetów. Piękna 32. 7576

nywany strzyżenie, gładkie, perskie, wojło- 
Ukowe, chodniki -wszelkie, serwety, portjory, 
kołdry, kapy, cerata najtaniej w fabrycznym 
składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej. 518

Dywany najrozmaitsze, serwety, kołdry, 
chodniki, wielki wybór! materyj meblowych 
„najlepiej kupować" głównym składzie Gieł- 

żyńskiego. Marszałkowska 137. 93

Potrzebne są panny do szycia kapeluszy 
słomkowych na maszynie w fabryce. Prze
jazd Aś 9, Hannig et Comp. . 8327

Efi aszynistka kompletnie zdolna do bielizny 
potrzebna za dobrem wynagrodzeniem. 

Wspólna 44, m. 1, róg- Marszałkowskiej. 8385

Polka z francuzkim potrzebna do dwóch 
chłopczyków, za całodzienne życie bez do
płaty. Nowo-Wielka 15, m. 1. 8405

Potrzebne zdolna maszynistka i uczennica 
do trykotów. Nowolipie 15, m. 13. 8414

Potrzebna jest panna uzdolniona do stani
ków i druga do spódnic. Leszno 18, miesz

kania 40.8420

Potrzebny uczeń do handlu win, władający 
językami polskim i niemieckim. Wiadomość 
w składzie win A. Mnacakanowa, Bielańska 

Aś 5. 8334

Do sprzedania {garnitur mebli, składający 
się z sześciu krzeiseł, otomany i dwóch sto
lików krytych mateajałem, pięciu portjer oraz 

lustra, wszystko prawie nowe, za 280 rubli. 
Wiadomość: Chmielma Aś 47, m. 7.______ 834C

Do sprzedania d-wa lustra stojące i obraz 
olejny. Wiadomość: ul. Chmielna Aś 30, u 
p. Gajewskiego, codziennie między godz. 4 a 6 

po południu. 7875

Młoda nauczycielka potrzebna na demi-pla- 
ce, do dorastającej panienki. Wiadomość:

Krakowskie-ftzedmieście 9, mieszk. 5, do go
dziny 10 rano. 8393

Meble salonowe, do sprzedania. Garnitu. 
czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż 

ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę 
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto 
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marsza! 
kowska 119, m dole, druga brama, mieszka 
Ma 15. 8226

^OZOWOLWI 
oddający wielkie usługi, używany zamiast synopizm; w cier
pieniach reumatycznych do kąpieli; w sypialnych pokojach 
i zajmowanych przez osoby chore, jako środek dezynfekcyjny, szczególniej w wypadkach zakaźnych, niszczy on bowiem pier- I 
wiastki rozkładowe, a także. i. żyjątka pościelowe; broni futra i I 
odzienie od moli, nie zostawiając po sobie żadnych plam, a bar- i 
dzo skutecznie wywabia plamy ze wszelkich tkanin.

Zamówienia przyjmuje W. Czarnocki, Aleje Jerozolimskie I 
| Nr 27, mieszkania 3. 5^5 |

Panny zdolne do staników i spódnic potrze- 
bne zaraz. Nowy-Świat 54, m, 10. 1014

Panny uzdolniono, podręczne, potrzebno do 
krawiceczyzny. Hoża 13, m. 1. 1013

Panna dłuższy czas zostająca u hr. Grudziń
skich do zarządu domu, życzy sobie przyjąć 
takowy od 1-go lipca w Królestwie. Łaskawe 

oferty uprasza M. Siekierska, w pałacu hra
biów Grudzińskich, Brodo wo p. Środa, via 
I’oznaii. 8241

 

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że

Zakład Studniarsko-Hydrauliczny
egzystujący od roku 1805-go pod firmą JUUAN1A BILLI NGA

po znącznem rozszerzeniu, nadal prowadzony będzie pi od firmą:

BILLING i BILLIGH
Ulica Uobra RTr. 3, pray Tamce, w 'Warszawie.

Zakład pomieniony polecając się Szan. Publiczności, zawiadamia, . że wykonywa pod 
gwarancją i po cenach umiarkowanych: Otwory świdrowe próbne dla badania grun
tów, Studnie świdrowane (artezyjskie). Studnie murowarse z cegły i piaskow
ca (nowość). Studnie drewniane. Pompy żelazne i drewniane. Dreny do osuszania do
mów i gruntów. Kanalizacje i t. p. 401

Mudent (prawa) poszukuje kondycyj nawy- 
yjazd, na czas wakacji lub na cały rok. Ulica 
Chmielna 44, m. 7. 1010

Udzielam matematyki, russkiego. Przygo- 
Utowywam do egzaminów. Wiadomość: ma- 
Ęistrat warszawski, Zakrzewski. 8318

Potrzebny administrator poręczający, kau
cja 3,000—4,01'0 rs. Majątek, ziemia pszen
na. Oferty: kantor Kurjera, W. K. 36. 8338

Panny podręczne do spódnic, staników i u- 
czennice potrzebne do magazynu Marji Fi
jałkowskiej, Krakowskie-Frzedinieście 2. 8378

Potrzebne są panny zdatne do krawiecczy- 
zny damskiej. Złota Aś 31, m. 11. 8309

Panna zupełnie uzdolniona w krawiecczy- 
źnie potrzebna z całem utrzymaniem, miesz
kaniem. Pracownia „Leopoldyny", plac św. 

Aleksandra 14—4. Tamże potrzebne zdolno 
staniczarki, spódniczarki, podręczne. 8416 
Potrzebne są zdolne staniczarki do praco

wni Wandy Brzeskiej. Wspólna 38, miesz
kania 12. 8429

Połrzebne są panny podręczne, staniczarki 
i do nauki, oraz panna do ubierania kapelu- 
szy. Marja, Złota 26.____________ 8346_____

Potrzebna jest niańka w sile wieku do troj
ga małych dzieci, ze świadectwami, niemka 

ma pierwszeństwo. Tamże potrzebna jest 
sklepowa zdolna, która była w sklepie rzeźni
czym lat kilka. Marszałkowska Aś 98, skład 
wędlin. 8344

Faeton oraz uprząż angielska na parę koni 
i na pojedynkę, mało używane, w dobrym 
stanie, do sprzedania. Wiadomość: ul. Dobra 

Aś 9, mieszk. Jfe 1.________________ 8376

Kanarki, lampy stołowe, żakiecik damski.
Twarda 36, m. 11. 8373_ 

l/apusta kwaszona do sprzedania. Wiado- 
Hmość w piekarni, Zakroczymska Aś 13. 8350 
Ifupię flet Używany. Oferty pod lit. I. H. 
nprószę składać w kantorze Kurjera War
szawskiego.8426

G. RADKE i A. ŻELISŁAWSKI,
Miodowa A5 1 (od rogu Senatorskiej),

CZASOWA

Staniczarki, spódniczarki, jakoteż ręka- 
wiarka za dobrem wynagrodzeniom potrze
bne są. D. Kurdelska, ul. Nowosenatorska 

Jfe 9.____________________________ 8409

Staniczarek zdolnych oraz podręcznych po- 
trzeba zaraz. Marjańska 3, m. 1. 8240

Uczeń potrzebny do składu wódek K. Sznaj- 
der, róg Długiej i Bielańskiej.8355

Panny kompletnie uzdolnione do staników, 
spódniczarki i podręczne za bardzo dobrem 
wynagrodzeniem. potrzebne do pracowni su

kien, Świ ętokrzyska Aś 22, 8330

Potrzebne są panny zdatne i do nauki. Ul. 
Nowogrodzka As 31, mieszk. 1. 3383

Zaraz potrzebny dozorca do ludzi z kaucją 
rs. 200, z płacą miesięczną rs. 25. Oferty 

składać w Kurjerzo pod „Dozorca". 8315

Zaraz potrzebne panny zdolne do staników 
i do spódnic, umiejące upinać. Marszałkow

ska 145. m. 35. 8488

Panny zdatne staniczarki i podręczne po
trzebne. Złota 57, mieszk. 4. 8224

Poszukuje posady rządcy, ekonoma, nadle- 
śnego w Królestwie lub Cesarstwie czło
wiek energiczny, fachowy. Wiadomość: Snrol- 

na 22, m. 2. ________________ 7986
notrzebny jest chłopiec do sklepu Hipolita. 
I Marszałkowska 145.___________ 8312______
Potrzebna zaraz zdatna panna do kroju.

Bielańska 18, pierwsze piętro.8301

Pomocnika buchaltera i kasjerkę-buchal- 
terkę z uczniów moich mogę umieścić. Nau
czyciel buchalterji Gustaw Chwat, Miodo- 

wa 12.____________________________ 8201

Potrzebne panny do haftu. Chłodna 4, mie- 
szkania 8.___________________8217______

Potrzebna jest uzdolniona staniczarka. Ul. 
Nalewki 14, m. 5.. 8397

Krów sześć wraz z całem urządzeniem do 
sprzedania zaraz. Marszałkowska 89. 8277 

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si

korski. 2844

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Bohtego. Nowy-Świat 34. 505

jys eble do sprzedania za bezcen z ośmiu po-> 
Ifjkojów, całe urządzenie lub częściowo i 
bilard Złota 3, róg Zgody, czwarta brama, idąc 
od Marszałkowskiej, parter, m. 1. 8081

Polka bona z chlubną rekomendacją, znająca 
krawiccczyznę, poszukuje umieszczenia. Kra- 
kowskie-1'rzedmieście 7. Biuro nauczycielskie. 

Dąbrowska.______ , _______ 8386

Potrzebna jest zaraz osoba, umiejąca szyć 
na maszynie Whelera-Wil-ona i umiejąca, 
szyć krawiocczyznę. Niecała Aś 10, m. 3. 8377

Osoba znająca się dobrze na białem szyciu, 
pragnie miejsca na przychodnią do prywa- 
tiiego domu. Chmielna 112, m. 39. 8381

Osoba znająca krój i krawuecczyznę poszu
kuje szycia prywatnie. Chmielna 27, mie

szkania 18. 8368

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca do towarzystwa osoby pojedynczej na 
wyjazd. Oferty: kiosk, Żurawia. 1019

poszukuje się zarządu domu z kaucją. Ofer- 
I ty: Kurj. Warsz. „Potrzeba”. 8358
Fotrzeani chłopcy do ślusarza z początka

mi. Bracka 11. 8351

potrzebny korepetytor na godzinę russkie- 
I go dla chłopca. Chmielna 68, m. 6. 8394

Student uniwersytetu poszukuje korepety- 
_cyj. Chmielna 44, 7. 1009

Posady i prace.
Ozeladnicy ślusarscy potrzebni są na robo- 
wty kratowe i trajbowane. Tylko specjalnie 
uxdoln;eni będą przyjmowani. Wiadomość w 
fabryce przy ul. Ciepłej Je 12, do godziny 9-ej 
gw._____________________ 992

DO niezamożnego wdowca, dwoje dzieci, 
potrzebna jest kobieta średniego wieku, 
uczciwa, znająca gospodarstwo, krawiecczy-

Adresy zostawiać: dystrybucja Szleifsztei- 
Długa 11.  8337

Do krawiecczyzny potrzebne są panienki 
.Podręczne i do nauki. Widok 13, m. 15. 8423

Do pracowni sukien Heleny potrzebne 
panny do staników i do spódnic. Krucza

_ 1012
Francuzka świeżo przybyła, z doskonałą 
I krawiecczyzną, do umieszczenia zaraz. Biuro 
Jgggyoiolskie Jasińskiej, Berga J& 6. 8200 

Janka i wychowanie, 
idres Hura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
flzowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nau- 
qyflelki, bony.____ ______________ *>2_____ _
Turćhhalterji znajomość ułatwia każdemu 
Dznalezienie posady,—nauki tej wyucza gruir- 
townie z upoważnienia władzy, Chmielew- 
iki, Bracka 5. 869

Buchhalterję podwójną sposobem prakty- 
cznym, wyucza znany specjalista Dawisom 

Dzielna 27. 5

Młoda russka z gimnazjalnym patentem po
szukuje lekcyj za pieniądze lub stół i mie
szkanie. Udziela muzyki. Oferty składać w 

kantorze Kur. Warsz. litery: S. S. 8352

Nauczycielka artystycznie śpiewająca, po
siadająca muzykę i francuzki z literaturą 
szuka miejsca. Oferty do kantoru Kur. Warsz. 

pod literą N, K._______________ 8372_____
iliemieckiego lekcyj i konwersacji udziela 
„nauczyciel. Złota 37, nr. 10. 8384

Oficer przygotowuje z upoważnienia p. ku
ratora do szkół junkierskich i korpusów ka- 
deokich, Krucza 16, m. 7. Zastać można od 

Ido 2. 6173

Potrzebne panienki od 8—12 lat do wspól- 
nej nauki. Wspólna 12, m. 6. 8403

Panny do prucia kapeluszy słomkowych po
trzebne zaraz. Zielna 36. 8404

Potrzebne są zaraz panny do krawiecczy- 
zny. Elektoralna Aś 11, mieszk. 12. 8412

808R
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Oklep spożywczo - dystrybucyjny zaraz do 
^sprzedania. Królewska Ais 31. 8401

Oklep wiktuałów spożywczych do sprzeda- 
tjnia, cena przystępna. Ciepła 8. 1017

Mamka potrzebna ze starszym pokarmem, 
do dziecka 10-miesięcznego. Wiadomość 
Mokotów, 2 dom Konstabla, u stróża. 8339

•Tanio, elegancko robię, przerabiam s >
I okrycia, uczę kroju najnowszą, tran 

metodą. Wspólna 38, ni. 12. —

b Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
R.lątwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

Mebli garnitur mahoniowych urzędowej ro- 
|?!l: ty tanio do sprzedania. Ogrodowa A-26, 
mieszkania 10. 8382

Uf Ciechocinku do sprzedania zaraz willa 
eS z pałacykiem o 10-iu pokojach i domem o 

14-tu, w suchem miejscu, z kuchniami, zabudo
waniami, obszernym ogrodem. Wiadomość na 
miejscu, u właścicielki Bogusławskiej. 1008

Kupiec z.kapitałem rs. 2,000 pragnie wejść 
do wspólki jakiego interesu handlowee-o 
'lub przedsiębiorstwa, albo przyjmie admini

strację jakiego interesu z powyższą kaucja 
'Oferty pod lit, B, L. 2,000 w kantorze Kur- 
ijera. 8448

Magazyn obszerny, o trzech otworach wy- 
Instawowych, z przyległym kantorem lub du- 
żemi składami, zdatny na magazyn mebli lub 
maszyn, albo na jakikolwiek zakład handlowy 
lub przemysłowy, do wynajęcia każdego czasu. 
Erywańska 3. 8125

Mieszkanie do wynajęcia za cenę przystę- 
jłipną, od 1 lipca r. b. przy ulicy Bonifrater
skiej 5, złożone z 6-ciu obszernych pokojów, 
przedpokoju, kuchni z wszelkiemi dogodnościa- 
mi gospodarczemi, z zupełnie oddzielnem wej
ściem wprost ulicy, nader gustownie urządzo
no, odpowiednie dla doktora, lub urzędnika 
kolei Nadwiślańskiej. 8260 RB <?grody rs. 5 otrzyma, kto odniesie papie- 

llrośńicę z monogramem A. Ch. pod 1567 
mieszkania 4 Marszałkowska, zgubioną i po
niedziałku na wtorek, przejeżdżając Erywań- 
ską na ulicę Marszałkowską. 8341

Fabryka kwiatów pod firmą Marji Hoffman 
Tod lat piętnastu istniejąca przy ulicy No- 
wy-Świat pod Jft 41, przygotowała znaczny do- 
bór ślicznych a tanich k wiatów, do letnich k> 
peluszy. 8391

Rubli 30,000, 20,000, 7,000, 3,000 i inne do 
wypożyczenia na domy warszawskie, ■ Wia
domość: Krucza Aś 23, mieszkania 9, od godzi- 

ny 3 do 5-ej. ■ 8227

Lodownia wielka przy ulicy Gnojnej MU, 
wydaje lód na każde zamówienie i kontrak
tuje na cały czas i z dostawą ilości jakiej komu 

potrzeba.—B. Blankler. 8406

noszukujg kupna folwarku 6—10 włók.
I Opisy proszę nadesłać: Warszawa. Chmielna 
35, mieszkania Ab 2. ' 8207

Jest do umieszczenia rs. 1,000 lub wie.cej na 
hypotekę. Oferty: Kurjer Warsz. 

M:000 • 8359

Pianino nowe z metalowym sztymstokiem 
i moderatorem tanio do (sprzedania. Wspól
na 18, mieszk. 6.8387

Oklep do sprzedania za bezcen z powodu ro- 
wzejścia się małżeństwa. Ul. Zielna M19. 8348

Akuszerka J. Dombrowiez b. starsza» 
tułku położniczego na Pradze, przyj™. 
chore panie do siebie, jakoteż zamówienia w 

miejscu i na wyjazd. Królewska 31, mieszka 
nia 10- _____  1020

Potrzeba: 20,000 pierwszy bez Towarzy
stwa, 15,000 po, 9,000 drugi. Kamienica,

Praga, dochód 5,000, sprzedaż lub dzierżawa 
sześcioletnia. Widok 14, mieszkania 9, do 
11-ej rano.  8434

Daniłowiczowska 7, każdego czasu pięć 
pokojów, przedpokój, kuchnia, schowanko, 

na 2-m piętrze, 450 rs.; cztery pokoje na parte
rze, na warsztat, 360 rs. rocznie. 7843

Folwark do sprzedania włók pięć, orny, trzy 
lasu, półtorej godziny jazdy od Warszawy. 
O szczegółach można dowiedzieć się: ulica Za

kroczymska JV° 4, w handlu korzennym. 7861

j/orzystny interes handlowy do sprzedania 
Ulub poszukuję wspólnika z kapitałem od 3 
tysięcy. Oferty proszę składać w kantorze 
Kuijera pod lit. A. B. 8364

Potrzebna perelotka ma la, bez budy, na le- 
żących resorach, niedrogo, również koń ro

sły do pojedynki. może być rysak. Wiadomość: 
Zakroczymska 17, m. 5. 8367

Rubli 10,000 do 20,000 ktoby pragnął uloko
wać na pierwszej hypotece nieruchomości 

miejskiej lub wiejskiej, z doskonałą gwar an 
cją, na procent nizki, bez pośredników, raczy 
się zgłosić na Nowogrodzką 17, mieszk. 4, od 
1—3 po południu, lub 7—8‘/2 wieczorem. 8109

Od 2,000 do 4,000 rs. do wypożyczenia na zu
pełnie pewną hypotekę miejską. Wiado
mość w handlu W. Simon, Marszałkowska 
147. 8411

RK ehJe tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
Jli szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dębowe, biuro. Jllokotowska 59, róg Ho
żej. stróż wskaże. 6877

W drukarni Kurjera_Harszaiosfaego.—-Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). ^oaBOJteao IJensypoK) Bapiuaua 13 (25J AnpiMKl®®®*
anciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług)*

Dom do wynajęcia na letnie mieszkanie, z
6-u pokojami i 7-m salonem, nad rzeką Liw

cem, w majątku „Pogorzelec." Mieszkanie to 
z ogrodem do spaceru i lasem sosnowym w po
bliżu, leży niedaleko Łochowa, stacji kolei Pe
tersburskiej, Wiadomość na miejscu. 8419

Oklep dystrybucyjno-spożywczy do sprzeda- 
ynia. Ul. Żurawia J6 20. _________ 8331

Sklep norymberski z dystrybucją do sprze
dania z powodu wyjazdu. Ulica Warecka

A« 1.  8388

Kawiarnia z powodu interesu familijnego 
jest do sprzedania z bilardem za bardzo 
przystępną cenę. Freta JM 26. 8380

M ale wki Jć 36. Chłopczyk dwu-letni do od- 
it dania na własność. Wiad. u stróża. 8335

Abiady w prywatnym domu, wydawanepnez 
U pierwszorzędnego kucharza w miejscu i u 
miasto. Krucza 35, mieszkania 4. Cena obia
dów 60, 40, 30 kop. ______1015

Do wynajęcia zaraz 7 pokojów, kuchnia 
na dole, piwnice. Wiadomość na miejscu, 
Mazowiecka 20. 8211

Oklep wędlin do sprzedania. Ulica Podwal
OA128. 8356

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ka
wiarnia w domu pod M 8 przy ulicy Grzy

bowskiej. 8220

Lokale.
apartamentu po 10 pokojów, pierwsze i 
Adrugie piętro, do wynajęcia od lipca. Ulica 
Smolna Ab 9. 7996

Pokój o dwóch oknach lub pomieszczenie, 
dla przyzwoitej kobiety. Plac św. Aleksan

dra M13, mieszkania 6. 8354

Na czas letni lub rocznie do wynajęcia za
raz 1, 2 lub 3 pokoje, kuchnia, parterowe, 
otoczone ogrodem. Piękna 45. 8223

Letnie mieszkania, w pięknem położeniu, 
przy szosie, 5 wiorst od rogatek Mokotow

skich. Wiadomość: Nowogrodzka Jiś 21, mie- 
szkanią 4._______________________8353

Letnie mieszkanie, 3 stacje od Warszawy, w 
w pośród lasów sosnowych. Wiadomość: 

kiosk prży Kruczej. 1018

Letnie mieszkania, Kazimierz, położenie gó- 
rzyste. Ulica Hoża 32, m. 19.8321

Na letnie mieszkanie w górach Święto- 
krzyzkich dwór, mogący pomieścić dwie fa- 

milje. Przytem obszerny ogród i konie do ko
lei bezpłatnie. Produkta spożywcze na miej
scu. Wiadomość: Bracka 5, m. 2. 8121

Od i-go lipca r. b. do wynajęcia dwa pokoje
i kuchnia, z dużym ogrodem, elegancko u- 

rządzenym, blizko dworca kolei Nadwiślań
skiej, dogodne dlapp. urzędników tejże kolei, 
ulica Bonifraterska Aś 7. Wiadomość na miej
scu, lub u właścicielki: Nowy-Świat Ab 40, 
mieszkania Ab 13. 8317

Syfony najlepsze i najtańsze w Warszaw
skiej fabryce syfonów. Hoża 7 .5643

Ocliody kręcone dębowe z żelaznemi pręta- 
vmi i poręczą, dobrej roboty, prawio nowe, 
do sprzedania. Graniczna 17._________ 8164
Siodło męskie do sprzedania. Kotzebue 

mieszkania 8. 8262

Poszukuję używanej umywalni z blatem 
marmurowym, stołu dębowego do jadalni. 
Oferty pod „Nestor" przyjmuje Kurjer. 8360 

Fianino amerykańskiego systemu, krzyżo
we, z pięknym tonem, do; sprzedania z gwa- 

rąncią za dobroć. Nowy-£>wiat M 34, No
wicki. 8424

tin antka wiejska, młoda, ze świeżympokar- 
Slsmem, jest do umieszczenia. Wiadomość m 
rogatką Mokotowską Aś 4, mieszkania 9. 8222

Msgrody rs. 3, za odprowadzenie mopsa o- 
opatrzonego Aś 4292, który zaginąłd.21 b.m. 
na Podwalu A? 20, m. 10. 8257

Do wynajęcia mieszkanie umeblowane, ra
zem, osobno. Włodzimierska 4, m. 1. 8418

Dwa lub trzy pokoje, elegancko umeblowa- 
ne do wynajęcia. Wspólna 2, m. 1. 8410

Dwa lokale po 5 pokojów, na 1-m i 2-m pię
trze, z wszelkiemi wygodami, do wynajęcia 
od 1 lipca. Tłomackie 3. 8323

Lokalu z czterech widnych, dużych pokojów, 
kuchni, pomieszczenia dla służby i t d., naj
wyżej na 2-m piętrze, od frontu poszukuje się 

w okolicach placu Teatralnego, Krakowskie- 
go-Przedmieścia, Senatorskiej, Mazowieckiej i 
Włodzimierskiej, od 1 lipca r. b. Oferty pod 
lit. F. O. w kantorze Kur. Warsz. 1007

~—..... ........

Sklep ? oknem
od 1 lipca 89. Chłodna M 

ściciclki domu. Tamże obszerna u 

Tanio do wynajęcia od 1 ----
| ładne lokale: w domach Aż 

cy Nowo-Wiolkiej, róg Hożej 2 L3 nip 
wygodami. Wiadomość na Alkiem;

________ J TuS
Żurawia 25, m. 1. .TederTd^Tr?--^. 

terowe pokoje umeblowane. ?Te,pv,

2 pokoje frontowe, 
lipca. JN owy Świat 25.

"T ;-------------- - ------
9 Sklepy do wynajęcia odś?T~~7^ 
Alu Niemieckim, ulica Dług. • 
ki, z kilkoma pokojami (w en wiel- 
wozowniami). Bliższa wiadomość w 
zolaza i brom W-go R. Zie^lcra n ^2’5 
mniejszy, wiadomość w kaMoi^isk,,e> 
wym. notelo.
—------------------ ------ ----------------_o249

Doniesienia rozmKif^ 
B dres kantoru przewozowego, fabryki skL 
Rpudcłek i opakowań mebliFeliksaM^?* 1 go i S-ki. Tłomackie Ab 13, Telefggg^ 

fikuszerka, b. starsza Inst^W^Śr 
Ago, przyjmuje panie spodziewającej t 
bosci, we wspólnych i oddzielnych, pota ' 
mieszkanie wygodne, z łazienką, Adzinl^ 
rad w zakresie swej specjalności? SłabeS’’0* 
mieszczenie dziecka od 15 rs. Ulica Złota Mm 
mieszkania 1, parter frontowy. . 
fikuszerka Bukowska dla ptó^Ł; 
Mjących się słabości ma pokoje oddzielni 
w spólne Umieszcza dzieci. Opłata wzgMpJ 
Bednarska 21. 84138V^

nbiady prywatne po kop. 30 i 18. Twarda 
U23, mieszkania 10—22.______ 1016

Opuściwszy magazyn p. J. Matuszewski* 
go, założyłam własną pracownię sukien i 
okryć damskich i wszelkie roboty w tym za

kresie, wykonywam, po cenach możliwie J* 
miarkowanych. Marja Schesz. Nowy-SwiH 
A? 44. 7578

Hrzyjmuję wszelką reperację gruntowną
I różnych konstrukcji fortepianów, pmnm 
strojenia. Podwale A° 8, m. 7. .
Przyjmuje do roboty suknie, żakietki i pła

szcze, ubrania dziecinne, oraz kapelusze 4» 
roboty. Marja. Złota Ab 26. 8a4o__— 
nrzyimuję suknie od rs. dwóch, starannią

lf,se wtorek świąteczny rano; zosta. » 
®i‘bioną w .kościele św. Krzyza albo 

each: Krak.-Przedm., Czystej, w
skiej, Senatorskiej cygarniczka skór 
niej różaniec biały, kościany, zielony 
wy i koronka niebieska. Znalazca ze 
nieść za nagrodą, Nowy-Swiat 35, ^P-i 
szkania 7.______ ________ _______—r“
Nakład tapicerski Szczygielskiego PJZ?® 
Łsiony na Marszałkowską 90, 
wią i Nowogrodzką. ‘T-—
|T kwietnia wychodząc i■tea*™’owodX 
I f znaleziono złotą bransoletkę, za . __rest do 
idem i zwrotem kosztów ogłoszenia j 
odebrania w aptece na Starem-Mie5C ‘

Akuszerka przyjmuje na słabośc^aTdto 
szy, lub kurację. Krucza 38. 8421

Letnie mieszkania l*/2 wiorsty od pierwszej 
stacji Wołomin Petersburskiej kolei doktora 
Koralkiewicza. Las sosnowy, kąpiel rzeczna, 

komunikacja dogodna, żywność, pomoc lekar
ska. 8235

Letnie mieszkania w Józefinie, w pięknem 
położeniu, za belwederską rogatką, przy par

ku Cesarskim w Sielcach, lokale i miejscowość 
sucha, nie ma wilgoci, każden lokal ma dwie 
duże werendy, z widokiem na Wilanów, Czer
niaków i t. p. okolice, prowjant do kuchni do
noszą—komunikacja z miastem 20 kop. Lokale 
te i rocznie wynajmują się, gdyż w zimie z 
małym opałem, nadzwyczaj są ciepłe, miejsco
wy ogrodnik sam wszystko załatwia;—tamże 
jest kilka sążni kamieni brukowca do sprzeda
nia, jak również i cała ta miejscowość, na do
godnych warunkach. 8392

Letnie mieszkania do wynajęcia dla osób 
pojedyńczych i familijnych, z całodziennem 
utrzymaniem lub bez takowego, w okolicy 

zdrowej, lesistej, z kąpielą w Pilicy, z zape
wnieniem wszelkich wygód, komunikacja ko
leją lub szosą. Konie na każde zapotrzebowa
nie. Pcczta codziennie. Apteka i doktór, 4-ry 
wiorsty. Wiadomość: Wilcza 53, m. 12. 7878

Od I-go lipca do wynajęcia sklepy: pier
wszy po jubilerze zajmowały przez lat 9, 
drugi po magazynie obuwia, oraz trzeci z no- 

rymberszcżyzńą. Ulica Świętokrzyska Al 20, 
wprost poczty,__________________ 8370______
Od £-go maja współ umieszczenie dla przy

zwoitej panienki, lub starszej osoby. Złota 
29, mieszkania 17. 8357

Przy zakładzie stolarskim, na ulicy Kró
lewskiej Ab 27, tą różne meble, po cenach 
b. umiarkowanych. 5770

Pianino czarne, prawie nowe, tanio do sprze- 
dania. Świętokrzyzka 8. m. 3. 8246

Pianino berlińskie nowe, czarne, krzyżowe, 
bardzo tanio do sprzedania. Wspólna 42, 
mieszk. 25. 8206

garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
hstoalety, szaty, um.ywalki i inne po nie- 
praktykowanie niskich i cenach. Krakowskie- 
Przedmieście 10, miess'.kania 6, obok Koper
nika, 8230

RSebZe za bezcen, rozunaite garnitury, otoma- 
jsiny, szeslongi, szafy, kredensy, biurka, sofy 
i inne. Świętokrzyzka 16, róg Włodzimier
skiej, w bramie, parter ni. 13. 8229

Maszyna do szycia nożna, używana, do 
H? sprzedania za niską cenę, ,w godzinach ran
nych, w domu przy ul. Marszałkowskie! Ab 
87. mieszkania AS 3. 7984
Maszyna do wód gazoitrych, mało używana. 
SHza niską cenę do sprzedania. Ulica Nowo
lipie A» 59, n właściciela ciomu. 8070

Pokój z meblami do wynajęcia. Chmielna 44, 
mieszkania 7.________________ 8408_____

Pokoje pojedyńcze, porządnie wykończone, 
na 1-em piętrze, od frontu, z usługą i wygo

dami, do wynajęcia od maja. Marszałkowska 
114, róg Złotej.__________________ 990

Potrzebna stajnia, na kilkanaście sztuk by
dła, krów, przytem mieszkanie parterowe, 

3—4 pokojów. Oferty pod K. H. w kantorze 
Kui j era,________________________ 8236_____
Sześć pokojów same w sobie. Wszystkie wy

gody. Widok 9. ■ 7891

apartament w pawilonie pałacu na Foksa- 
Alu—jedenaście pokojów, łazienka, kuchnia, 
wszelkie wygody, od 1 lipca r. b., za rs. 1,000 
rocznie._________________________ 1011

Ciechocinek. Lokale z kemfortem urządzo
ne do wynajęcia. Elektoralna 28, mieszka

nia 12. 1021

K’ człowiek, kawaler, mający dochodu 
tf. <00 800 rs., pożąda wspólniczki, panny 

lub wdowy, z niewielkim kapitałem. Łaskawe 
oferty najuprzejmiej proszę nadsyłać pod ad
resem: poste-restante K. W. 700—800. Upra
szam o zaopatrzenie oferty godłem, dla bliż
szego porozumienia się. Dyskrecja zape- 
wniona._____________________8361
Ba Syn o trzech gankach i 3 włóki gruntu o 
Its wiorst 2o od Warszawy do sprzedania lub 
wydzierżawienia zaraz. Wiadomość: Warecka 
14, mieszk. 18.  8342

Około 15,000 potrzeba na pierwszy numer 
hypoteki posesji w Warszawie. Reflektanci 
raczą zgłosić się: Nowogrodzka 17. mieszka

nia 28. 8110

Do wynajęcia od 1 lipca przy ulicy Złotej
Ab 3, siedem pokojów, przedpokój i ku

chnia, na 1-m piętrze, od frontu, kompletnie 
będzie odrestaurowane. Sześć pokojów, dwa 
przedpokoje, pasaż, wanna, gaz, dzwonki 
elektryczne, na parterze, od frontu, do lokalu 
powyższego dodanym być może ogródek obszer
ny; tamże do wynajęcia duża wozownia na 
skład. Wiadomość na miejscu, u właścicielki 
domu. 8190

Dwa pokoje razem lub pojedynczo, elegancko 
umeblowane, z osobnem wejściem i usługą, 
tanio do wynajęcia. Świętokrzyzka A? 8, mie

szkania 3. 8245

riilcko 9 kop., masło, jaj a, konfitury, konser- 
IiV!jwy,, marynaty, cielęcina; wtorki i piątki. 
Bracka 8, mieszk. 13. 8371

SfjESEyny W'helera - W7 ilsona, szyjące kra- 
kwiecczyznę i bieliznę, pozostawiono do 
sprzedania po rs. 25 w zak ładzie reparacji ma

szyn óp szycia. Nowy-Świat 61. 8366 
Ejjajteniej okulary i biłnokle najlepszego 
^gatunku w magazynie optycznym Frankow

skiego. Nowy-Świat 61. Niezamożnym po 
własnej cenie.  8365

2 przyczyny familijnej do sprzedania me
ble mahoniowe, pólgąrnitur, prawie nowe, 
szafy jesionowe, stoliki pod lustro i do kart, 

biurko, lustra, sprzęty, naczynia gospodarskie, 
.materac, pościel porządna, czysta. Cena niska, 
sumienna. Pańska 21, mieszkania 4, od 3-ej po 
południu.________________ ,________ 8399

Z powodu żałoby jest do eprzodania kilka 
spkien zupełnie świeżych, modnych i tanio. 
Erywańska Aś 9, m. 5. 8132

3kpnie powozowe. 6-letnie, rasowe, rosłe i 
ksatałtnej budowy, maści ciemnej, całkiem 
ujeżdżone. Wiejska 14. 8326

Interesa handl. i majątk.

Domek' z ogrodem naprzeciw Promenady za 
bezcen do sprzedania. Bielańska 6, mieszka- 

nia 7._______________________________ 8374

Bo sprzedania zaraz pracownia sukien 
damskich z calem urządzeniem, umeblowa
niem i przeszło od dziewięciu lat wyrobioną 

klijcntelą. Świętokrzyska 39, w zakładzie 
form. Tamże potrzebna panna uzdolniona do 
staników. 8375

Dcm piękny, ogród, plac w Siedlcach sprze- 
dąję. Nowy-Świat 9, m. 3. 8322

Qklepik z mieszkaniem zaraz do sprzedania 
U tanio z powodu zmiany interesu. Tamże pa
ra kotów białych, angorskich. Wiadomość: 
Świętojerska Ab 18, sklep Rudzkiej. 8407

Skład węgla jest do odstąpienia. Ul. Sienna 
Ab 73. 8417


